
Pļaujmašīnas

Frontālās un liela izmēra pļaujmašīnas
DISCO



2

DISCO
Liela izmēra pļaujmašīnas

3

Saturs

Produktu pārskats 4

Tehnika profesionāļiem 6
MAX CUT pļaušanas pamatne 8
Kondicionētāji 16
Vienkārša vadība 18
Piekares spiediens un piedziņas ātruma  
samazināšana 20
DISCO pievienotā vērtība 22

Liela izmēra pļaujmašīnas 24
Pārskats 26
Vadība 28
Reversa režīms 32
DISCO 9400 C DUO 34
Vālu apvienošana, izmantojot lentes 36
DISCO 9700 C / RC AUTO SWATHER 38
DISCO 9300 C AUTO SWATHER 42
Vālu apvienošana, izmantojot šnekus 46
DISCO 9300 DIRECT SWATHER 46
Ar kondicionētāju 50
DISCO 1100 C / RC BUSINESS 52
DISCO 9700 C / RC BUSINESS 54
DISCO 9300 C / RC COMFORT 56
DISCO 8500 C / RC TREND 58
Bez kondicionētāja 60
DISCO 1100 COMFORT 62
DISCO 1010 TREND | COMFORT 64
DISCO 9700 COMFORT 66
DISCO 9300 | 8500 TREND 70

Frontālās pļaujmašīnas 72
Pārskats 74
DISCO MOVE 76
DISCO PROFIL 78
DISCO 3150 F 80

Savvaļas dzīvnieku aizsardzība 82

CLAAS Service & Parts 84

Tehniskie parametri 87



4 5

Produktu pārskatsVai jums ir vajadzīga pļaujmašīna?  
Mēs varam jums palīdzēt.

Frontālās pļaujmašīnas
DISCO MOVE 
3600 F / FC / FRC
3200 F / FC / FRC

 − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums
 − 3D reljefa kopēšana ar pagriešanās punktu tuvu zemei  

  (vertikālā kustība neatkarīgi no traktora)
 − ACTIVE FLOAT hidropneimatiskā piekare 

3,40 m
3,00 m

DISCO PROFIL 
3600 F / FC / FRC
3200 F / FC / FRC 

 − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums
 − 3D reljefa kopēšana ar pagriešanās punktu tuvu zemei
 − ACTIVE FLOAT hidropneimatiska piekare (izvēles opcija)
 − Atsperes tipa piekare

3,40 m
3,00 m

DISCO kompakto modeļu sērija 
3150 F

 − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums
 − 2D reljefa kopēšana
 − ACTIVE FLOAT hidropneimatiska piekare (izvēles opcija)
 − Atsperes tipa piekare

3,00 m

Aizmugures pļaujmašīnas
DISCO CONTOUR
4400
4000
3600 / C / RC
3200 / C / RC
2800 / C / RC

 − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums
 − Pievienošana vidū
 − ACTIVE FLOAT hidropneimatiskā piekare
 − Vektoriāla salocīšana transporta pozīcijā modelim DISCO 4400

4,20 m
3,80 m
3,40 m
3,00 m
2,60 m

DISCO 100 sērija 
360
320 / C
280 C / RC
240 RC

 − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums
 − Piekabināma sānos
 − Smagumcentra piekare

3,40 m
3,00 m
2,60 m
2,20 m

DISCO 10 sērija
32
28
24

 − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums
 − Piekabināma sānos
 − Smagumcentra piekare

3,00 m
2,60 m
2,20 m

Plašāku informāciju par šiem modeļiem var atrast DISCO frontālo,  
aizmugurējo un piekabināmo pļaujmašīnu brošūrā.

Liela izmēra pļaujmašīnas
DISCO DUO reversa režīmam
9400 C 

 − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums 
 − Traktoriem ar reversas piedziņas sistēmu
 − ACTIVE FLOAT hidropneimatiskā amortizācija ar  

automātisko vadību
 − Hidrauliska Non-Stop prettriecienu sistēma
 − Load Sensing un ISOBUS saderība

9,10 m

DISCO vālu vapvienošana, izmantojot 
lentes
9700 C AUTO SWATHER
9700 RC AUTO SWATHER
9300 C AUTO SWATHER

 − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums 
 − Vālu apvienošana, izmantojot lentes
 − Pastāvīgi regulējams darba platums ar DISCO 9700 C / 

RC AUTO SWATHER
 − ACTIVE FLOAT hidropneimatiskā amortizācija ar  

automātisko vadību
 − Hidrauliska Non-Stop prettriecienu sistēma
 − Load Sensing un ISOBUS saderība

8,80-9,50 m
8,80-9,50 m

9,10 / 8,90 m

DISCO vālu veidošana, izmantojot šnekus
9300 DIRECT SWATHER

 − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums
 − Vālu apvienošana, izmantojot šnekus
 − ACTIVE FLOAT hidropneimatiskā amortizācija ar  

automātisko vadību
 − Hidrauliska Non-Stop prettriecienu sistēma
 − Load Sensing un ISOBUS saderība

9,10 / 8,90 m

DISCO BUSINESS
1100 C / RC
9700 C / RC

 − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums 
 − Neierobežoti maināms darba platums modeļiem 

DISCO 1100 un DISCO 9700 C / RC BUSINESS
 − ACTIVE FLOAT hidropneimatiskā amortizācija ar  

automātisko vadību
 − Hidrauliska Non-Stop prettriecienu sistēma
 − Load Sensing un ISOBUS saderība

9,40-10,70 m
8,80-9,50 m

DISCO COMFORT
1100
1010
9700
9300 C / RC 

 − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums
 − ACTIVE FLOAT hidropneimatiskā piekare
 − Load Sensing (saderība ar ISOBUS) un hidroizvadi
 − Vektoriāli salokāms transporta pozīcijai modelim  

1100 COMFORT

9,70-10,80 m 
9,90 / 9,70 m
8,80-9,50 m

9,10 / 8,90 m

DISCO TREND
1010
9300
8500 C / RC

 − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums
 − Neierobežoti maināms darba platums modelim  

DISCO 1100 BUSINESS
 − ACTIVE FLOAT hidropneimatiskā piekare
 − Tieša vadība, lietojot traktora hidroizvadu
 − Vektoriāli salokāms transporta pozīcijai modelim 

DISCO 1010

9,40-10,70 m
9,90 / 9,70 m
9,10 / 8,90 m
8,30 / 8,10 m

Apzīmējumi:
bez papildu aprīkojuma = bez kondicionētāja
F = frontāla pļaujmašīna
C = zaru kondicionētājs
RC = ruļļu kondicionētājs



6 7

Tehnika profesionāļiemCilvēki ir sajūsmā par DISCO visā pasaulē.

"Mēs ar savu DISCO 9700 RC AUTO SWATHER ar divu ruļļu kondicionētāju 
varam viegli nopļaut 4 m augstu sorgo un vislabākā veidā to sagatavot darbam 
ar JAGUAR, kas seko pēc tam."

"Mēs pļaujam ar DISCO 9700 RC BUSINESS un pārsvarā strādājam kalnainos 
apvidos ar ļoti stāvām nogāzēm. Mēs pat necerējām, ka tik liela mašīna šajos 
sarežģītajos apstākļos tiks galā."

"Es esmu patiešām priecīgs par DISCO un tās pļaušanas kvalitāti! Tā viegli tiek 
galā ar sarežģītām kultūrām, tīri nogriež un izveido irdenu, vienmērīgu vālu."

"Ar divām DISCO 1100 pļaujmašīnu kombinācijām mēs varam nopļaut aptuveni 
200 ha tikai 10 stundās. Iepriekš mēs izmantojām pašgājējpļaujmašīnas, ar 
kurām būtu grūti sasniegt šādu ražīgumu."

"Mēs esam ļoti apmierināti ar jauno pļaujmašīnas pamatni. Mēs novērtējam ne 
tikai pļaušanas kvalitāti, bet arī zemās uzturēšanas izmaksas un vienkāršo 
apkopi."

“Tā ir ne tikai lieliska mašīna darbam uz lauka, bet ir arī pārsteidzoši draudzīga 
apkopes ziņā. Visvairāk mani pārsteidza tas, ka DISCO aiz sevis neatstāj nekā-
das pļaušanas pamatnes pēdas. Pat uz nelīdzena reljefa ACTIVE FLOAT darbo-
jas patiešām uzticami."

"Esmu ļoti apmierināts ar to, cik vienkārši CLAAS pļaujmašīna kopē augsnes rel-
jefa kontūras. Atkarībā no apstākļiem es varu mierīgi pļaut ar ātrumu līdz 18 
km/h." Sandmo ir sajūsmā: "Tā iet kā vells!"

“Venna ir 400 hektāru liela bioloģiska pienlopu ferma. Mēs pievēršam ļoti lielu 
uzmanību dzīvnieku labturībai un barības kvalitātei. Augstākās kvalitātes zāle, 
kas nopļauta īstajā laikā, ir ārkārtīgi svarīga bioloģiskā piena ražošanā. No šī 
piena mēs gatavojam savu bioloģisko saldējumu. CLAAS produktu veiktspēja 
un kvalitāte ir attaisnojusi mūsu cerības."

Andreas Binder, lauksaimnieks, VācijaLeonardo Mattei, lauksaimnieks, Itālija

Willi Schmeh, lauksaimnieks, VācijaSam McNamara, lauksaimnieks, Rietumaustrālija

Didier Grasset, lauksaimnieks, FrancijaMasanori Mukajs, saimniecības vadītājs, Nobels Farm, Japāna

Erik Sandmo, lauksaimnieks, Utsira, NorvēģijaJaakko Suominen, Venna Ltd, Somija



8 9

MAX CUT –   
vienmēr soli priekšā.

MAX CUT pļaušanas pamatne

Jo svarīgs ir katrs zāles stiebrs.

Vai no pirmā acu uzmetiena visas pļaujmašīnas pamatnes ir 
vienādas? Noteikti nē – ieskatieties tuvāk!

CLAAS, izlaižot tirgū MAX CUT pļaujmašīnas pamatni, ir ne 
tikai revolucionāri mainījis pļaušanas tehnoloģiju, bet arī no 
jauna noteicis standartus. DISCO pļaušanas tehnoloģija ir sevi 
pierādījusi un veicinājusi šī produkta panākumus.

Pļaujmašīnas pamatnes izcilība ir tās viļņveida pamatnes plāk-
sne, kas ļauj nodilumizturīgos pļaušanas diskus uzstādīt vēl 
tālāk uz priekšu. Pateicoties šai ģeometrijai un dažādu formu 
pļaušanas disku starpelementiem, atkarībā no tā, vai tie grie-
žas uz iekšu vai uz āru, tiek garantēta maksimāla pārklāšanās 
un perfekts griezums.

Mēs uzskatām kas svarīga ir ne tikai veiktspēja uz lauka, bet 
arī jūsu lopbarības kvalitāte. Apskatiet tuvāk mūsu pļaujmašī-
nas pamatnes apakšpusi, un jūs redzēsit, kā mēs to panā-
kam. Tuneļa efektu pastiprina īpaši izstrādāti spoileri, kas 
novirza netīrumus lejā. Ja lopbarībā nav netīrumu, tad lopba-
rība ir izcila!

MAX CUT pļaujmašīnas pamatnes platums ir no 2,20 līdz 
4,20 m. Tās var uzstādīt jebkurai mūsu pļaujmašīnai – no vis-
mazākās līdz vislielākajai. Uzstādot DIRECT DISC, tā var pat 
strādāt kopā ar JAGUAR.

Mums patīk, ka kvalitāte ir mūsu pašu rokās, jo mēs jums atla-
sām tikai to, kas ir vislabākais. Made in Bad Saulgau (Ražots 
Bādzaulgavā, Francija).



10 11

MAX CUT pļaušanas pamatne

1 Unikālas viļņveida formas vienlaidu štancēta 
tērauda pļaujmašīnas pamatne

2 Pļaušanas diski ir izvirzīti vēl tālāk uz priekšu, liekot 
nažiem griezties 360° amplitūdā

3 Optimāls tuneļa efekts, kuru vēl vairāk palielina 
pretdiluma pamatnes ar spoilera efektu

4 Inovatīva skrūvju savienojuma koncepcija maksi-
mālai lieces un formas stabilitātei

5 Pastāvīgi eļļotajai pļaujmašīnas pamatnei nav 
nepieciešama apkope, tāpēc tās kalpošanas laiks ir 
maksimāli ilgs

6 SAFETY LINK drošības moduļi aizsargā pļaujmašī-
nas gultni sadursmes gadījumā

7 Īpaši pastiprināti uzliku starpelementi nodrošina 
akurātu pļāvumu

8 Pļaujmašīnas pamatnē ir ļoti mazas atveres, kas 
nodrošina maksimālu izturīgumu

Viļņveida formas štancēta pļaujmašīnas pamatne.
MAX CUT pļaujmašīnas pamatnes galvenā sastāvdaļa ir viļņ-
veida forma, un ir tā štancēta no vienlaidus tērauda gabala, 
pielietojot 3000 t lielu spēku. Tas piešķir pļaujmašīnas pamat-
nei izturību un unikālas tehniskās iespējas. Tikai viļņveida 
forma var pilnībā un efektīvi iemiesot visas tās prasības, kādas 
šobrīd tiek izvirzītas pļaujmašīnas pamatnei.

2018. gada MAX CUT pļaujmašīnas pamatne ir saņēmusi 
Steel Innovation Award balvu par tās unikālo konstrukciju, kurā 
ir izmantots mikrosakausējuma smalkgraudains tērauds un 
nav pielietota metināšana, kas citādi varētu būt vājie punkti.

Izturīga pļaujmašīnas pamatnes vāka plāksne
Īpašā viļņveida forma nodrošina pamatnes maksimālo 
šķērsgriezumu, savukārt ļoti mazās moduļa atveres vāka plāk-
snē padara šo konstrukciju vēl izturīgāku.

Skrūvēta, nevis metināta.
Vēl viens MAX CUT pļaujmašīnas pamatnes noslēpums ir tas, 
ka pamatne un tās vāks jau no paša sākuma ir tikušas 
saspiestas kopā, tāpēc abas šīs puses ir ideāli saderīgas. Ino-
vatīvā bultskrūvju koncepcija nodrošina pilnīgu sakļaušanos, 
un, tā kā nekur nav metināts, potenciāli vājie punkti nodrošina 
maksimālu lieces pretestību un formas saglabāšanu.

“Izstrādājot MAX CUT pļaujmašīnas pamatni, galvenais bija tās 
izturība. Tāpēc mēs izvēlējāmies skrūvēšanu, tam izmantojot 
īpašas pilnas sakļaušanas uzvelmētās skrūves, šādi nodroši-
not triecienizturīgu un stabilu savienojumu starp pamatni un 
vāka plāksni.”

DISCO attīstības inženieris Martins Obers

Kas jūsu DISCO pļaujmašīnai ir galvenais?  
Tā ir MAX CUT pļaujmašīnas pamatne.

Unikāls piedziņas risinājums.

MAX CUT pļaujmašīnas pamatnes priekšrocības apvieno 
dažādu piedziņas koncepciju priekšrocības, kas šo mehā-
nismu padara patiešām unikālu un efektīvu. Pateicoties viļņ-
veida formai, lielie pļaušanas disku satelītzobrati atrodas vēl 
tālāk uz priekšu, lai divos punktos punktos saķertos vairāk 
zobu. Savukārt unikālās atstarpes starp diskiem nodrošina 
perfektu pļāvumu visos darbības apstākļos. MAX CUT pļauj-
mašīnas pamatne tiek pastāvīgi eļļota, tāpēc tai nav jāveic 
apkope.

MAX CUT pļaujmašīnas 
pamatne 2018. gadā ir saņē-
musi Steel Innovation Award 
balvu.



12 13

Starpelementi ar vai bez pretgriezējiem –  
tā ir liela atšķirība.

Precīzajai viļņveidīgajai formai ir vēl viena tehniska priekšro-
cība: tā nodrošina vietu diviem atšķirīgas formas rūdītiem star-
pelementiem, kas palielina pļaušanas virsmu un ļauj maksimāli 
pārklāties nažu lokiem, lai pļāvums būtu nevainojams. 

MAX CUT pļaušanas pamatneĪpaši augstas precizitātes inženierija.  
Atšķirība slēpjas detaļās.

Lieli piedziņas zobrati
Ļoti precīzie liela izmēra piedziņas zobrati nodrošina ļoti efek-
tīvu pārnesi. Savu izmēru dēļ tie griežas daudz lēnāk nekā 
pļaujmašīnas disku piedziņas satelītzobrati, kas atrodas vairāk 
uz priekšu. Tāpēc pļaujmašīnas pamatne strādā klusi, ar ļoti 
mazu nodiluma līmeni.

Nažu turētāji ir aizsargāti pret nodilumu.
Nažu turētāju ārpusi aizsargā īpašs volframa karbīda pārklā-
jums. Tas nodrošina optimālu aizsardzību pret nodilumu.

Naži brīvi griežas 360° amplitūdā.
Ilgstoši asi, turklāt droši: brīvi rotējošiem nažiem ceļā nav šķēr-
šļu un pretējā pusē tie neatsitas. Tas nozīmē, ka nažus vien-
mēr var izmantot no abām pusēm un mainīt tikai tad, kad 
abas puses ir nodilušas.

Pārdomāta pļaujmašīnas diska koncepcija.
Īpašā forma nodrošina optimālu masas plūsmu un maksimālu 
nodilumizturību. Papildu nodiluma skrūves aizsargā slīpās virs-
mas. Speciālais karbīda skrāpis pļaujmašīnas diska apakšā 
palīdz samazināt netīrumu uzkrāšanos uz pļaujmašīnas 
pamatnes, kā arī samazināt palaides griezes momentu.

Tuneļa efekts, lai nodrošinātu tīru masas plūsmu.
Speciālas formas ļoti platās pretnodiluma uzlikas, pateicoties 
"spoilera efektam", ne tikai novirza netīrumus, bet arī aizsargā 
pļaujmašīnas pamatni. Pateicoties raksturīgajai viļņveida for-
mai, pretnodiluma uzlikas ir izvirzītas tālāk uz priekšu, lai tās 
nodrošinātu vēl lielāku stabilitāti.

1 Vietā, kur naži griežas viens pret otru, starpelements 
nodrošina efektīvu pamatnes aizsardzību. Starpelementam 
ir arī neliels izvirzījums, kas darbojas kā bīdes stienis un 
neļauj uzkrāties netīrumiem. 

2 Vietā, kur naži rotē prom viens no otra, sašaurinātais star-
pelements liek tiem nedaudz agrāk iznākt no pļaujmašīnas 
pamatnes, šajā brīdī palielinot naža loka pārklāšanos. 
Īpašā forma nodrošina arī optimālu augu masas plūsmu.

Tīrs griezums – jo to pieprasa klienti.

Sākot ar 2022. finanšu gadu, pļaušanas diskiem, kas griežas 
pretēji pulksteņrādītāja virzienam, ir sarkans vāciņš, un sarkani 
ir arī atbilstīgie asmeņi Tas atvieglo asmeņu maiņu, ietaupa 
laiku un nodrošina precīzu nopļaušanu.



14 15

SAFETY LINK drošības modulis.
Katru pļaujmašīnas disku MAX CUT pamatnē aizsargā drošī-
bas modulī noteiktais cirpes punkts. Sadursmes gadījumā 
pļaujmašīnas disku izolē no piedziņas mehānisma, bet aksiālā 
skrūve notur disku savā vietā, lai tas netiktu izsviests gaisā. 
Liela izmēra satelīta zobrats, kas ļauj vienmēr iesaistīties vairā-
kiem zobratiem uzticami pielāgojot slodžu maksimumus. Mak-
simālo ilgmūžību garantē papildus noblīvēti, ļoti lieli dubultrie-
vas lodīšu radiālgultņi ar lielu attālumu starp tiem. Turklāt 
pļaušanas diski ir izvietoti tā, lai tie nesadurtos.

Minimāls nodilums.  
Lai jums tā kalpotu ilgstoši.

Izturības tests lucernā noritēja spīdoši.
Francijas žāvēto augu produktu speciālists Luzéal divu ražas 
novākšanas gadu laikā savā Sentremī pie Bisī ražotnē ar 
DISCO pļaujmašīnu kombināciju nopļāva un kondicionēja 
aptuveni 20 000 hektāru lucernas. Kopumā ik gadu sešās vie-
tās tiek saražots ap 162 000 tonnu sausas lucenas granulu un 
ķīpu veidā. Uz darbnīcu šajā laikā bija jāiet tikai vienu reizi, kad 
SAFETY LINK modulis bija sadūries ar svešķermeni. Tāpēc 
uzņēmuma vadītājs Hughes Dubreuil nešaubās, ka viņi "ir pil-
nībā apmierināti ar šo pļaujmašīnas kombināciju un MAX CUT 
pļaujmašīnas pamatni." 

MAX CUT pļaušanas pamatne

Maksimāla aizsardzība īpašiem apstākļiem.
Ja jāpļauj lielas platības vai apstākļi ir abrazīvi, MAX CUT pļauj-
mašīnas pamatni ir iespējams aprīkot ar pretnodiluma uzlikām. 
Pieejamas ir arī par 15 mm augstākas uzlikas. Īpaši intensīvai 
lietošanai smagos apstākļos (piemēram, lucernā) pieejams arī 
pļaujmašīnas pamatnes papildu aizsargs uzliktņu starpām.

Vai vēlaties aizsargāt pļāvēju un pļaut augstāk?
Lai nodrošinātu optimālu lopbarības kvalitāti, izvēlieties par 
15 mm augstākas pretnodiluma uzlikas. 

Augsti vai vēl augstāk? Mums ir uzlikas dažādām 
vajadzībām.
Lai pļautu augstāk, jūs varat vienkārši pieskrūvēt uzlikas (izvē-
les opcija), kas pļaušanas augstumu palielina par 30 mm, vai 
arī lietot uzlikas, kas augstumu palielina par 60 mm. Unikālā 
leņķiskā forma nodrošina ļoti lielu uzliku kontaktlaukumu dažā-
diem pļaušanas augstumiem.



16 17

KondicionētājiIetaupiet laiku un izmantojiet zaru vai ruļļu 
kondicionētāju.

Zaru kondicionētājs.

Zaru kondicionētāji ar spirālveida konfigurācijā izkārtotiem V 
veida zariem ir ideāli piemēroti zāles novākšanai. Kondicionē-
šanas intensitāti iestata ar berzes plāksni. Elastīgā montāža 
ļauj zariem kondicionētājā izliekties un apiet jebkādus šķēršļus, 
piemēram, akmeņus. Tas ļauj izvairīties no remontu izmaksām. 
Ja vēlaties, nopļauto masu var arī visā darba platumā izkliedēt 
ar masas kliedētāja deflektoru vai arī noklāt to vienā vālā, 
izmantojot regulējamus vālošanas deflektorus.

Padeves trumuļi.

Ārējie pļaušanas diski ir aprīkoti ar padeves trumuļiem, kas 
nodrošina optimālu masas plūsmu.

Pārspēt viltībā laika apstākļus.

Izmantojot pļaujmašīnas ar kondicionētāju, var ievērojami saīsi-
nāt lopbarības vītināšanas un žāvēšanas laiku. Jūs ietaupāt arī 
laiku, lai nopļauto materiālu apvērstu. Tādēļ pļaujmašīnas ar 
darbu platumu sākot no 2,60 metriem, CLAAS piedāvā ar 
zaru un ruļļu kondicionētājiem.

Ruļļu kondicionētājs.

Lopbarības kultūrām, kam ir daudz lapu, piemēram, lucernai, ir 
nepieciešama saudzīga apstrāde. Svarīgi ir saspiest kātus, 
nezaudējot lapas. Te noder DISCO pļaujmašīna ar ruļļu kondi-
cionētāju. V veida savstarpēji saplūstošie, īpaši izturīgie poliu-
retāna ruļļi saspiež cietos kātus un pasaudzē lapas. Kondicio-
nēšanas pakāpi var iestatīt, regulējot atsperes stingrumu. Vāla 
veidošanai var izmantot regulējamus vālošanas deflektorus.

Sausna, %

Ar kondicionētāju

Bez kondicionētāja

Laiks



18 19

Kvalitāte – līdz pat pēdējai skrūvītei.

Pirmās dilšanas pazīmes parasti pamana pie aizsargstieņiem, 
tāpēc DISCO lielā izmēra pļaujmašīnām izmanto nerūsošus 
tērauda aizsargstieņus. Aizsargpārklāji tiek nostiprināti ar nerū-
soša tērauda kniedēm, kuras nepieciešamības gadījumā var 
viegli noņemt arī pēc ilgāka laika.

Kvalitāte, uz kuru varat paļauties.

DISCO pļaujmašīnas ir būvētas, lai tās izturētu ilgstošas mak-
simālas slodzes, vienlaikus pastāvīgi nodrošinot augstākās 
kvalitātes pļaušanas rezultātu. Tās ir viegli izmantojamas un ļoti 
efektīvi strādā pat minimālas jaudas režīmā. Visus nepiecieša-
mos apkopes darbus var veikt ātri un ērti, turklāt montāža un 
demontāža ir vienkāršāka nekā jebkad agrāk.

Brīva piekļuve.

Visos modeļos pļaujmašīnas pamatnei var ļoti ērti piekļūt, lai to 
varētu tīrīt un apkopt. Lai nostiprinātu aizsargpārklājus, kom-
plektācijā tiek piegādāti ērti lietojami āķi.

Ātra nažu maiņa.

Izmantojot komplektācijā iekļauto speciālo instrumentu, nažus 
var ļoti ātri nomainīt. Rezerves un lietotos asmeņus var uzgla-
bāt nažu kastē. Pļaujmašīnai ir īpašs kronšteins, kur uzglabāt 
nomaināmos nažus un nažu mainīšanas instrumentu.

Viegli veicama apkope.

DISCO pļaujmašīnām ir novatoriska eļļošanas koncepcija: 
pateicoties krāsu indikatoriem, jūs varat uzreiz redzēt apkopes 
intervālus. Piedziņas vārpstām tas ir pat 250 stundu eļļošanas 
intervāls.

Vienkārša vadībaAtjautīgi izstrādāts.  
Līdz pat sīkākai detaļai.

Vienkārša un ērta pievienošana.

Visas DISCO lielā izmēra pļaujmašīnas ir aprīkotas ar apakšē-
jām šķērsstabilizatoru vadīklām, kas nodrošina pļaušanu bez 
stresa jau no paša sākuma.

Nav iespējams sajaukt.

Ar krāsu kodētos Kennfixx hidrauliskos savienotājus var viegli 
savienot ar magnētisko kronšteinu vai bez tā.

Vālošanas diski.

Lai veidotos tādas formas vāli, kādi nepieciešami, modeļus 
bez kondicionētāja var aprīkot ar vālošanas diskiem.



20 21

Piekares spiediens un piedziņas ātruma samazināšanaIzcila tehnoloģija – kvalitatīvai lopbarībai un 
izmaksu efektivitātei.

Degvielas ekonomija samazinot ātrumu.

Ja apstākļi to atļauj, visas DISCO pļaujmašīnas var darbināt ar 
samazinātiem jūgvārpstas 850 apgr./min. Šī “integrētā ekono-
miskā jūgvārpsta” ievērojami samazina degvielas patēriņu. 

Maksimāla efektivitāte ar ACTIVE FLOAT un 
ekonomisko jūgvārpstu.

ACTIVE FLOAT piekares sistēma par 17% samazina koppelnu 
saturu. Turklāt degvielas patēriņš samazinās par 2,5 %, un, 
samazinot jūgvārpstas apgriezienus līdz 850 apgriezieniem, 
degvielas ietaupījumu var palielināt vēl par 22 %.

Berzes pretestība kļūst par rites pretestību.

ACTIVE FLOAT ir CLAAS hidropneimatiskās piekares sistēma. 
Atkarībā no pļaujmašīnas modeļa tā ir vai nu jau iekļauta stan-
darta komplektācijā, vai arī pieejama kā izvēles opcija atsperu 
balstiekārtas vietā. Tā pārnes pļaujmašīnas masu uz traktoru, 
lai tādējādi samazinātos spiediens uz velēnu. Vēl viens iegu-
vums ir tas, ka šī piekare nogāzēs samazina sānspēkus, uzla-
bojot operatora ērtības un darba efektivitāti.

Maksimāla amortizēšana, minimāli noslogojot.

ACTIVE FLOAT piekare ļauj ātri reaģēt uz dažādiem apstāk-
ļiem, piemēram, uz salijušu zemi vai sausākām vietām nogāzē, 
un pielāgoties neviendabīgai audzei. Ar vienpusējas darbības 
hidroizvadu pļaujmašīnas amortizācijas spiedienu var regulēt 
pat traktoram braucot. Pilnīgs piekares spiediens ir īpaši 
vēlams, pļaujot kultūras malās, lai pļaujmašīna burtiski peldētu 
pa zemi. Iestatīto vērtību var nolasīt manometrā, kuru var labi 
redzēt, atrodoties kabīnē. 

ACTIVE FLOAT nodrošina augstāko kvalitāti.

 − Optimāla reljefa kopēšana un velēnas aizsardzība
 − Tīra lopbarība 
 − Vajag mazāk jaudas un mazāk degvielas
 − Mazs nodilums
 − Lieli darba ātrumi

Ar ACTIVE FLOAT pļaujmašīna slīd pa zemi maksimāli vienmērīgi.

Ekonomija ir pierādīta.

“Samazinot jūgvārpstas apgriezienus, saimniecības var 
ietaupīt vidēji līdz 22% degvielas. DISCO 9200 C AUTO 
SWATHER pļaujmašīnai tas ir aptuveni 1,16 litri uz hek-
tāru vai aptuveni 7 litri stundā." Pie šāda secinājuma 
nonāca Ķīles Lietišķo zinātņu universitātes students, 
vecot 32 lauka testus.



22 23

DISCO pievienotā vērtība

Vēl kvalitatīvāka.
Mēs katrai DISCO pļaumašīnu detaļai uzstādām tikai augstā-
kās kvalitātes komponentus. MAX CUT pļaujmašīnas pamatne 
ir primāri paredzēta, lai sagatavotu kvalitatīvu lopbarību. Mums 
ir svarīgi, lai pļaujmašīna pēc iespējas mazāk nodiltu. Un ir 
svarīgs arī tās vizuālais izskats: piemēram, jūsu DISCO pļauj-
mašīnai uz ārējiem aizsargiem ir nerūsējošā tērauda skrūves, 
kas jau uzriez liecina par konstrukcijas kvalitāti. 

Vai vēlaties vienkārši pļaut vai tomēr izmērģināt 
DISCO pieredzi?

Mēs nodrošinām jums pievienoto vērtību.

Mēs jums nodrošinām vairāk nekā tikai vienkāršu pļaujmašīnu – mēs esam rūpīgi pārdomājuši, kas jums ir nepieciešams un kā mēs 
varam atvieglot jūsu darbu. DISCO mašīnas tiek izmēģinātas un pārbaudītas uz lauka, un katrs tās komponents ir labi pārdomāts. 
Bet mēs neguļam uz lauriem un nepārtraukti pilnveidojamies, lai varētu jums piedāvāt pašu labāko pļaušanas aprīkojumu. Kristians Šmits ir montāžas darbu vadītājs un uzrauga DISCO līnijas kvalitāti jau no 

paša sākuma: "Mēs ieliekam pamatus ilgam mašīnas darbmūžam. Centrālais stipri-
nājums, izlices un pļaujmašīnas pamatne ir augstākās kvalitātes un izgatavoti tā, lai 
tās ilgi kalpotu. Katra mašīna pirms nobraukšanas no mūsu montāžas līnijas tiek 
rūpīgi pārbaudīta no augšas līdz pat apakšai."

Kāds ir ieguvums? 
Jūs saņemat visuzticamāko un visilgāk kalpojošo pļaujmašīnu tirgū.

Vēl manevrējamāka.
Vai vēlaties jaudīgu un ilgi kalpojošu pļaujmašīnu, kas ir arī 
gana veikla, lai būtu izmantojama ar mazākiem traktoriem? 
Mums tāda ir! DISCO pļaujmašīnām ir izlices, kas ir leņķī 
nedaudz noliektas uz aizmuguri. Šāda konstrukcija pārnes 
svaru tuvāk traktoram un ir stabilāka gan uz lauka, gan uz 
ceļa.

DISCO.  
Jo tā strādā vienmērīgi jau no paša sākuma. Mašīnas, kas vienkārši pļauj. 

Jūsu lielā izmēra pļaujmašīnas mugurkauls ir sakabe centrā. 
Mēs esam pārliecinājušies, ka tā ir ārkārtīgi izturīga, jo, kā jau 
redzat, tā ir ļoti liela. Galvenā loma ir izlicēm. Pļaujmašīnas 
segmenti ir iekarināti centrā, lai tie ir pagriežami, savukārt 
iebūvētie amortizatori nodrošina stabilitāti pie apgriešanās

Vairāk stabilitātes.
Konstrukcija, uz kuru vienmēr var paļauties. Tieši to arī lauk-
saimnieki vēlas – un mēs to jums nodrošinām!

Šīs ārkārtīgi lielās stabilitātes pamatā ir tās izgatavošana, un to 
mēs uztveram ļoti nopietni – jau no paša sākuma! Tāpēc visi 
mūsu metinātie savienojumi ir tīri noslīpēti. 



24 25

Liela izmēra pļaujmašīnasLielā izmēra DISCO pļaujmašīnas.  
Izcila pļaušanas veiktspēja.

Tīra jauda.

Izvēloties jebkuru DISCO lielo pļaujmašīnu, jūs varat būt droši, 
ka esat izdarījuši pareizo izvēli. Jo tām visām ir kopīga iezīme: 
pļaujmašīnas pamatne MAX CUT, kas nodrošina optimālus 
pļaušanas rezultātus. Jūs paši zināt vislabāk, ko jūs no savas 
pļaujmašīnas sagaidāt, un mums patiešām ir tieši tāda 
mašīna: ar kondicionētāju vai bez tā, ar vālu apvienošanu un 
ar reversa režīmu.

Daudzās vadības iespējas nodrošina, ka jūs savu DISCO vien-
mēr pilnībā kontrolējat – un tieši tā, kā jūs to vēlaties.

Reversa režīms:
DISCO 9400 C DUO 9,10 m

Vālu apvienošana, izmantojot lentes: 
DISCO 9700 C AUTO SWATHER 8,80-9,50 m
DISCO 9700 RC AUTO SWATHER 8,80-9,50 m
DISCO 9300 C AUTO SWATHER 9,10 / 8,90 m

Vālu apvienošana, izmantojot šnekus:

DISCO 9300 DIRECT SWATHER 9,10 / 8,90 m

Ar kondicionētāju:
DISCO 1100 C / RC BUSINESS 9,40-10,70 m
DISCO 9700 C / RC BUSINESS 8,80-9,50 m
DISCO 9300 C / RC COMFORT  9,10 / 8,90 m
DISCO 8500 C / RC TREND 8,30 / 8,10 m

Bez kondicionētāja: 
DISCO 1100 COMFORT 9,70-10,80 m
DISCO 1010 TREND / COMFORT 9,90 / 9,70 m
DISCO 9700 COMFORT 8,80-9,50 m
DISCO 9300 TREND 9,10 / 8,90 m
DISCO 8500 TREND 8,30 / 8,10 m

Jaunumi

JAUNUMS



26 27

Lielā izmēra pļaujmašīnas – pārskatsVai meklējat spēcīgu partneri?  
Mums ir risinājums.

DISCO DUO DISCO AUTO SWATHER DISCO DIRECT SWATHER DISCO BUSINESS DISCO COMFORT DISCO TREND
9400 C 9,10 m 9700 C / RC 8,80-9,50 m 9300 9,10 / 8,90 m 1100 C / RC 9,40-10,70 m 1100 9,70-10,80 m 1010 9,90 / 9,70 m

9300 C 9,10 / 8,90 m 9700 C / RC 8,80-9,50 m 1010 9,90 / 9,70 m 9300 9,10 / 8,90 m
9700 8,80-9,50 m 8500 C / RC 8,30 / 8,10 m
9300 C / RC 9,10 / 8,90 m

Kopīgas iezīmes  − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums
 − ACTIVE FLOAT hidropneimatiskā piekare

 − MAX CUT pļaušanas pamatne
 − Samazināts piedziņas ātrums
 − ACTIVE FLOAT hidropneimatiskā piekare

Tipam raksturīgās 
funkcijas

 − Reversās piedziņas sistēma
 − Zaru kondicionētājs

 − Vālu apvienošana, izmantojot lentes, 
 ko var pagriezt uz iekšu vai uz āru

 − 9700 C / RC AUTO SWATHER ar neie-
robežoti regulējamu darba platumu

 − Zaru vai ruļļu tipa kondicionieris

 − Vālu apvienošana bez kondicionētāja, 
izmantojot pagriežamus šnekus

 − Šeku korpusa kabatas – optimālai masas 
plūsmai

 − 1100 C / RC un 9700 C / RC BUSINESS ar 
neierobežoti regulējamu darba platumu

 − Bez kondicionētāja vai ar zaru vai ruļļu kondi-
cionētāju, atkarībā no modeļa

 − 1010 COMFORT ar vektoriālu salocīšanu trans-
porta pozīcijai

 − 9700 COMFORT ar neierobežoti regulējamu 
darba platumu

 − 9300 C / RC ar zaru vai ruļļu kondicionētāju, 
atkarībā no modeļa

 − 1010 TREND ar vektoriālu salocīšanu
 − Bez kondicionētāja
 − 8500 C / RCar zaru vai ruļļu kondicionētāju, 

atkarībā no modeļa

Vadība  − ISOBUS saderība  − ISOBUS saderība  − ISOBUS saderība  
(pacelšana ar hidroizvadiem)

 − ISOBUS saderība  − ISOBUS saderība (pacelšana ar hidroizvadiem)  − Tieša vadība ar traktora hidroizvadiem vai 
vadības sviru, terminālis nav nepieciešams

Hidrauliskā sistēma  − Load Sensing  − Load Sensing  − Load Sensing  − Load Sensing  − Load Sensing un hidroizvadi  − Hidroizvadi
Prettriecienu sistēma  − Hidrauliska prettriecienu Non-Stop 

sistēma
 − Hidrauliska prettriecienu Non-Stop 

sistēma
 − Hidrauliska prettriecienu Non-Stop 

sistēma
 − Mehāniskā vai hidrauliska prettriecienu  

Non-Stop sistēma, atkarībā no modeļa
 − Hidrauliska prettriecienu Non-Stop sistēma  − Mehāniskā 

Frontālās pļaujmašīnas 
opcijas

 − Ir integrētas visas frontālās pļauj-
mašīnas opcijas

 − Disku apgriezienu kontrole
 − ACTIVE FLOAT displejs un vadība
 − Ārējā aizsarga automātiska hidrauliska 

salocīšana
 − Pacelšanas vadības ierīce frontālai 

pļaujmašīnai MOVE

 − Disku apgriezienu kontrole
 − ACTIVE FLOAT displejs un vadība
 − Ārējā aizsarga automātiska hidrauliska 

salocīšana (izvēles opcija)

 − Disku apgriezienu kontrole
 − ACTIVE FLOAT displejs un vadība
 − Ārējā aizsarga automātiska hidrauliska 

salocīšana
 − Pacelšanas vadības ierīce frontālai pļaujmašī-

nai MOVE

 − Disku apgriezienu kontrole
 − ACTIVE FLOAT displejs

Ergonomisks, ar ISOBUS saderīgs terminālis ar skārienek-
rānu, cieto taustiņu vai regulēšanas slēdzi.
Tieša mašīnas vadība – ar ISOBUS saderīgu traktora termināli.

CEMIS 700.
Ergonomisks, ar ISOBUS saderīgs terminālis ar skārienekrānu, 
taustiņiem vai regulēšanas slēdzi.

PLUS vadība.
Mašīnas vadība ar CEMIS 10.  
Lielākas ērtības, strādājot ar TREND pļaujmašīnām.

CMOTION vadības svira.
Darbība ar programmētiem ISOBUS funkciju taustiņiem.

JAUNUMS



28 29

Lielā izmēra pļaujmašīnas – vadībaISOBUS vadība,  
kas nodrošina maksimālu elastību.

CEMIS 700.

Ar termināli CLAAS CEMIS 700 jūs varat vadīt iekārtas neatka-
rīgi no traktora, tam izmantojot Load Sensing komforta hidrau-
lisko sistēmu un ISOBUS. Lai iekārtas vadītu intuitīvi, CEMIS 
700 kombinē ar dažādiem vadīšanas elementiem – skārienek-
rānu, taustiņiem un regulēšanas slēdzi. Šie elementi ir ergono-
miski un nodrošina ērtu vadību un vienkāršu navigāciju pa 
izvēlnēm. Terminālim ir arī krāsu displejs, kas var parādīt attē-
lus, ko uzņem viena vai divas kameras.

Elastīga vadība.
DISCO modeļi DUO, AUTO SWATHER BUSINESS un  
COMFORT standartā ir aprīkoti ar Load Sensing hidraulisko 
sistēmu. Tos vada centralizēti, izmantojot CEMIS 700 vai ar 
ISOBUS saderīgu traktora termināli, piemēram, ar jaunākās 
AXION un ARION sērijas CEBIS ar ISO UT. Bez tam pļaujma-
šīnu var vadīt arī ar parastajiem tirgū pieejamajiem ISOBUS 
termināļiem, piemēram, CEMIS 1200.

Pļaujmašīnas vadība ar vienu roku.
Izmantojot AUX vadību jūs varat pārsūtīt visas galvenās pļauj-
mašīnas funkcijas individuāli uz sava traktora vadības sviru. 
Tādējādi jūsu iekārtas vadība burtiski ir jūsu rokās.

UT nozīmē universāls terminālis. Tas ļauj ar 
jebkuru termināli vadīt vienu agregātu 
(mašīnu), vai arī ar vienu termināli vadīt vairā-
kus agregātus – ar nosacījumu, ka abas 
puses ir saderīgas ar UT.

Īsa atkāpe:

AUX ir saīsinājums no Auxiliary Control. Tas 
nozīmē mašīnas funkciju piešķiršanu funkciju 
taustiņiem vai traktora funkciju svirai – tātad 
vadīt tieši no tiem. Ir divi atšķirīgi ārējās vadī-
bas standarti: AUX-O un AUX-N.

CEMIS 700 CEBIS ar ISO UT
Ekrāna izmērs 7 collas 12 collas
ISOBUS vadība (ISO UT) UT 1 / UT 2 UT 1 / UT 2
Vadība Taustiņi / regulēšanas slēdzis / AUX-O / AUX-N Regulēšanas slēdzis / AUX-O / AUX-N
Skārienekrāns Standartā Standartā
Kameras saskarnes Standartā (2) Standartā (2)



30 31

GPS PILOT CEMIS 1200 | CLAAS connectVienmēr uz pareizās slejas.  
Un ļoti labi savienots.

GPS PILOT CEMIS 1200. Precīzs, perspektīvs, vienkāršs.

Celiet savas saimniecības ienesīgumu un vienkāršojiet savu ikdienas darbu: ar CEMIS 1200 termināli jūs sperat soli nākotnē. 
GPS PILOT automātiskā stūrēšanas sistēma liek jūsu mašīnai braukt kā pa sliedēm: tā vienmēr nonāks pareizajā slejā, izmantojot 
visu darba platumu, un strādās bez pārklāšanās. Jums nav jāiziet ilgs apmācības kurss, turklāt jūs būsit pārsteigti, cik viegli ir 
vadīt automātisko stūrēšanas sistēmu, izmantojot intuitīvo CLAAS lietotāja interfeisu. CEMIS 1200 ir ceļš uz vēl precīzāku lauk-
saimniecību, pateicoties ISOBUS un standartizētiem datu apmaiņas formātiem.

CLAAS connect savieno jūs ar CLAAS.

CLAAS connect savieno cilvēkus, mašīnas un sistēmas. Izmantojot šo lietotni, jūs varat redzēt visu mašīnparku, jums vienmēr ir 
pa rokai īstās lietošanas rokasgrāmatas, un jūs varat ātri atrast savai mašīnai pareizās smērvielas, nodilstošās detaļas un rezer-
ves daļas. Un, ja jums ir nepieciešama jauna mašīna, konfigurējiet to, lai tā precīzi atbilstu jūsu darbam prasībām. 
Turklāt jūs varat piekļūt daudzām citām CLAAS lietotnēm, kā arī pārvaldīt servisa un licences līgumus.

ISOBUS Universal Terminal (ISO UT). 

ISO UT iekārtas var tikt attēlotas jūsu traktora terminālī, piemēram, CEBIS vai atsevišķā CEMIS 1200 ISOBUS terminālī. Tas ļauj 
pielāgot displeja iestatījumus un vadību. Turklāt ar CEMIS 1200 jūs varat caur AUX-N piešķirt funkcijas taustiņiem, piemēram, 
CLAAS daudzfunkciju svirai.

Jūsu priekšrocības:
– Pielāgojami displeja iestatījumi ISOBUS agregātiem CEMIS 1200 terminālī
– Funkciju taustiņu piešķiršana nozīmē ļoti ērtu vadību
– Jaunu licenču pārsūtīšana tiešsaistē vai aktivizēšana tieši terminālī

Birojs un mašīna ir sasaistīti tīklā: pasūtījumu pārvaldība.

Traktorā jūs varat ar CEMIS 1200 un, izmantojot aktīvu Machine connect licenci, ar pāris klikšķiem mobilajā tālrunī organizēt 
uzdevumus – tas ir standartizēti un ērti. Plānojiet darba uzdevumus savā saimniecības pārvaldības programmatūrā un caur 
TELEMATICS pārsūtiet tos tieši no 365FarmNet vai citām savienotām sistēmām uz mašīnu. Operators redz visus savus uzdevu-
mus un, darbu pabeidzot, var tos ātri un ērti nosūtīt atpakaļ uz biroju. Piešķiriet, pabeidziet darbu un dokumentējiet – precīzi un 
uzticami.



32 33

Lielā izmēra pļaujmašīnas – reversas piedziņas sistēmaiAr pilnu jaudu uz priekšu.  
Jo jūs varat.

Netraucēta redzamība.

DISCO DUO modeļiem vienmēr ir trīs segmenti. Uzstādiet tos 
traktoram ar reversas piedziņas sistēmu un – jūs varat netrau-
cēti pārredzēt visu triju segmentu priekšu. Tiem, kuri ir piera-
duši pie pašgājējiem, šī ir lieliska pļaušanas pieredze.

DISCO 9400 C DUO 9,10 m



34 35

DISCO DUO.
Pļaušana tāpat kā ar pašgājēju.

Netraucēta redzamība visapkārt.
DISCO 9400 C DUO modelis ar 9,10 m darba platumu ir tirgū 
platākā pļaujmašīna traktoriem ar reversas piedziņas sistēmu. 
To uzstāda tieši kabīnes priekšā, lai operators varētu labi 
redzēt pļaujmašīnas segmentus un kultūru, tādējādi nodroši-
not maksimālu braukšanas komfortu. Ja nepieciešams, šo 
pļaujmašīnu var konfigurēt un izmantot to kā frontālās-aizmu-
gurējās kombināciju.

Disku apgriezienu vadība un piedziņas aizsardzība.
Ja pļaujmašīnas segmenta apgriezieni nokrītas zem (sākotnēji 
iestatītās) robežvērtības, operators tiek brīdināts ar vizuālu un 
akustisku signālu. Tas nozīmē, ka pilnu mašīnas veiktspēju var 
izmantot visu laiku. Lai saglabātu nepieciešamo pacelšanas 
augstumu pie apgriešanās, var izmantot leņķa sensoru. Tas 
kombinācijā ar disku apgriezienu vadību efektīvi pasargā pie-
dziņu no kļūmēm tad, ja operators ir kļūdījies.

Kompakta transporta pozīcija.

Individuāla pļaujmašīnas segmenta pacelšana, lai apgrieztos lauka malā.

Ērta vadība, piemēram, izmantojot dažādus ISOBUS ter-
mināļus un ISOBUS funkciju taustiņus uz vadības sviras.

Netraucēta redzamība atvieglo darbu un uzlabo produktivitāti.

Hidrauliska Non-Stop aizsardzības sistēma – saduroties ar šķērsli, pļaujmašīna 
tiek pagriezta uz augšu, pāriet pāri šķērslim un automātiski atgriežas atpakaļ.

ACTIVE FLOAT piekares sistēmas pacelšanas un atslo-
gošanas cilindri garantē, ka tiks saudzēta velēna.

DISCO 9400 C DUO

DUO priekšrocības. 

 − ACTIVE FLOAT visiem segmentiem  
(arī frontālajai pļaujmašīnai)

 − MAX CUT vislabākai pļaušanas kvalitātei
 − Zaru kondicionētājs
 − Hidrauliska Non-Stop prettriecienu sistēma
 − Kennfixx hidrauliskais savienotājs ar savienojuma 
marķējumu un magnētisko turētāju

 − Hidrauliski nolokāmi sānu aizsargi (standarts)
 − Hidrauliska bloķēšana, mašīnu pārvadājot
 − Apakšējo atsaišu vadīklu cilpas ērtai montāžai
 − LED apgaismojums
 − Izvēles opcija ir četri LED starmeši, lai profesionāli 
varētu strādāt aŗī tumsā



36 37

Lielā izmēra pļaujmašīnas – vālu apvienošana, izmantojot lentesTrīs vienā vālā.  
Vai citā veidā.

Īpaši elastīgais AUTO SWATHER.

Trīs vienā vālā. Vai citā veidā. Izmantojot šo DISCO modeli, jūs 
varat pielāgot pļaušanas metodi apstākļiem un vajadzībām. 
Neatkarīga elevatora lentu vadība nozīmē, ka jūs varat masu 
izkliedēt, to izmest tikai vienā pusē vai arī apvienot visu pla-
tumu vienā vālā.

DISCO 9700 C AUTO SWATHER 8,80-9,50 m
DISCO 9700 RC AUTO SWATHER 8,80-9,50 m
DISCO 9300 C AUTO SWATHER 9,10 / 8,90 m

Jaunumi

Džulians Knolls ir testēšanas inženieris un ir pabijis uz daudziem laukiem pasaulē. Viņš jau no paša sākuma 
pakļauj prototipus vislielākajām slodzēm. Viņa spriedums par DISCO: 60 t/ha, strādājot ar ātrumu līdz 18 km/h.

Kāds ir ieguvums? 
Perfekta zaļmasas plūsma nodrošina vienmērīgu pļāvumu un optimālu JAGUAR izmantošanu.

DISCO – pļaujmašīna, kas pārsitīs visus ražas rekordus.

Jaunums



38 39

DISCO 9700 RC AUTO SWATHERIzcilas pļaujmašīnas.  
Gatavas milzīgām ražām.

 − MAX CUT pļaujmašīnas pamatne – vislabākie rugāji un 
vislabākā lopbarības kvalitāte

 − Ruļļu kondicionētājs – saudzīgai kondicionēšanai
 − Dubultruļļa piedziņa – lieliem zaļmasas apjomiem
 − 1100 mm platas lentes maksimālai plūsmai
 − Vidū uzstādīta, plata izlice ar regulēšanas diapazonu 
700 mm

 − ACTIVE FLOAT Komfort – automātiska amortizācijas 
spiediena vadība (plānotā/faktiskā salīdzinājums)

DISCO 9700 RC AUTO SWATHER. Darba platumi no 8,80 līdz 9,50 m. 

 − 850 apgr./min – ietaupa degvielu mazāk blīvās kultūrās
 − ISOBUS vadība
 − Hidrauliska Non-Stop prettriecienu sistēma – novirzās uz 
augšu un atpakaļ, neapstājoties

 − Detaļas, kas pakļautas lielai slodzei, izgatavotas no Hardox
 − Sarkanā krāsā iezīmētas detaļas – lai pļaušana būtu 
vienkāršāka

Pļaujmašīna, kas pārsitīs visus ražas rekordus.

Izstrādājot DISCO 9700 RC AUTO SWATHER, mēs, papildus 
tradicionālai lucernas novākšanai, lielā mērā fokusējāmies uz 
pilnaugu skābbarību – tātad uz lielām ražām un lieliem lopbarī-
bas apjomiem. Tā kā tas prasa ļoti efektīvu jaudas pārvadi, 
mēs sadarbojāmies ar Walterscheid un izstrādājām unikālu tīs-
kārša pagarinājuma piedziņas vārpstu. Šī piedziņa ir paredzēta 
traktoriem ar jaudu līdz 500 ZS un aprīkota ar K-90 berzes 
sajūgiem. Pats par sevi saprotams, ka pļaujmašīnai ir praksē 
pārbaudītās AUTO SWATHER funkcijas, piemēram, MAX CUT, 
ACTIVE FLOAT, BELT BOOST, ātruma monitorēšana un auto-
mātika darbam nogāzēs.

Lielāks darba platums un intelektiskums.

Ar darba platumu līdz 9,50 m un kopējo regulēšanas diapa-
zonu 700 mm jūs esat spēks, ar ko būs jāreķinās. Tas nodro-
šina maksimālu pārklāšanu pļaušanas laikā, kā arī augstu pro-
duktivitāti, pļaujot taisnās slejās. Ja ir uzstādīts slīpuma 
sensors, tad nogāzēs tiek automātiski regulēts ne tikai gājiena 
diapazons, bet arī amortizācijas spiediens un lentu ātrums. 
Vidū uzstādītā izlice ar ļoti platu stiprinājumu nodrošina pastā-
vīgu augsnes kopēšanu – pat to izvelkot un ievelkot. Šo pļauj-
mašīnu segmentu dubultā vadotne arī nodrošina vienmērīgas 
kustības un amortizēšanos.

Viens nazis pēc otra – konsekventi, uzticami, 
neapturami.

Pretēji rotējošie poliuretāna ruļļi saberž masu saudzējoši un 
bez zudumiem – tiek apstrādāts katrs kātiņš. Turklāt ruļļu 
kondicionētāji ir visā pļaujmašīnas pamatnes platumā, un tas 
nodrošina pastāvīgu, taisnu plūsmu bez aizsprostošanās. 
Dubultruļļa piedziņa ar speciāli izstrādātu šķērveida pārne-
sumkārbu nodrošina maksimālu plūsmu pat tad, ja ražas 
apjomi ir lieli.

Divas leņķa pozīcijas perfektai masas plūsmai. 

Ruļļu tipa kondicionētājam ir citāds masas plūsmas mehā-
nisms nekā zaru kondicionētājam. Tajā pašā laikā ļoti lieliem 
apjomiem ir nepieciešami jauni risinājumi. Tāpēc mēs nākam 
klajā ar inovatīvu konstrukciju, kas optimizē gan to, kā masa 
tiek padota elevatoram, gan to, kā tā tiek izkrauta vālā. Divas 
dažādas elevatora lentu pozīcijas nozīmē ne tikai to, ka eleva-
tors ir vienmērīgi piepildīts, bet arī to, ka materiāls tiek 
saspiests vienā, perfektas formas vālā, kuru pēc tam savāc 
labības novākšanas mašīna.



40 41

DISCO 9700 C AUTO SWATHERJauda un veiktspēja.  
Intelektiskums visā.

DISCO 9700 C AUTO SWATHER.  
Darba platumi no 8,80 līdz 9,50 m. 

 − MAX CUT pļaujmašīnas pamatne – vislabākie rugāji un 
vislabākā lopbarības kvalitāte

 − Zaru tipa kondicionētājs – intensīvai kondicionēšanai
 − 900 mm plata elevatora lente maksimālai plūsmai
 − Vidū uzstādīta, plata izlice ar regulēšanas diapazonu 
700 mm

 − ACTIVE FLOAT Komfort – automātiska amortizācijas 
spiediena vadība (plānotā/faktiskā salīdzināšana)

 − 850 apgr./min – ietaupa degvielu 
 − ISOBUS vadība
 − Hidrauliska Non-Stop prettriecienu sistēma – novirzās 
uz augšu un atpakaļ, neapstājoties

 − Detaļas, kas pakļautas lielai slodzei, izgatavotas no 
Hardox

 − Sarkanā krāsā iezīmētas detaļas – lai pļaušana būtu 
vienkāršāka

No elastīgas daudzcīņnieces līdz profesionālam līmenim.

DISCO ar zaru kondicionētāju un vāla apvienošanas funkciju tiek izmantota jau gadiem ilgi, un tas ir patiešām veiksmes stāsts. 
DISCO 9700 C AUTO SWATHER iezīmē nākamo soli uz vēl lielāku darba platumu: 8,80-9,50 m un 700 mm regulēšanas diapa-
zons padara šo elastīgo daudzcīņnieci par profesionāli. Jūs varat regulēt pārklāšanos atbilstoši apstākļiem un izvēlēties, kā noklāt 
zaļmasu – vai nu vienā vālā, kuru uzreiz var apstrādāt lopbarības novākšanas mašīna; noklāt to vienā pusē, tādējādi sagatavojo-
ties darbam ar četru rotoru LINER vālotāju, vai arī – ja laikapstākļi prasa – masu izkliedēt.

Plata izlice un dubulta vadotne.

Hidrauliskai 700 mm sānu nobīdei izmanto centrā uzstādītu 
izlici, kurai ir ļoti plats stiprinājuma rāmis. Tas ir noteicošais, lai 
vienmēr panāktu perfektu augsnes reljefa kopēšanu – pat izlici 
izvelkot un ievelkot. Pie lielām slodzēm pļaušanas sekcijas sta-
bilizē dubultā vadotne. Dubultā vadotne arī stabilizē pļaujmašī-
nas segmentus lielas slodzes apstākļos. Izvēloties ACTIVE 
FLOAT –automātiku darbam nogāzēm, kas regulē amortizāci-
jas spiedienu un sānsveri, – jūs esat ideāli aprīkots jebkurai 
situācijai.

Noslēgta kondicionētāja paplāte, stabils atbalsts un intelektiska 
masas kliedēšana.

Novāktā zaļmasa ar zaru palīdzību ir jānogādā līdz elevatora lentēm bez zudumiem. 
Tāpēc C AUTO SWATHER modeļi ir aprīkoti ar noslēgtu kondicionētāja paplāti. Tur-
klāt, lai nodrošinātu maksimālu stabilitāti, lentes segmenti ir atbalstīti četros punktos. 

ACTIVE FLOAT Komfort visiem AUTO 
SWATHER, BUSINESS un COMFORT 
modeļiem.

Praksē pārbaudītā ACTIVE FLOAT piekare pārveido berzes 
pretestību rites pretestībā un tādējādi nodrošina optimālu aug-
snes kopēšanu. AUTO SWATHER, BUSINESS un COMFORT 
sērijas ar ISOBUS ir aprīkotas ar ACTIVE FLOAT komforta ver-
siju. Tajā amortizācijas spiediena sensors pastāvīgi salīdzina 
plānoto ar faktisko spiedienu un automātiski to pielāgo aps-
tākļiem. Tas nozīmē, ka spiediens vienmēr paliek nemainīgs 
neatkarīgi no reljefa un darba platuma izmaiņām. Tas ļauj 
pasargāt velēnu, nodrošina optimālu lopbarības kvalitāti un arī 
palielina operatora komfortu.

Ja lentes vairs nav vajadzīgas, tās var salocīt pāri pļaušanas segmentiem, lai sma-
guma centrs atrastos ļoti tuvu traktoram. 



42 43

DISCO 9300 C AUTO SWATHERVar izmantot elastīgi.  
Visās kultūrās.

Universāla pļaujmašīna.

DISCO 9300 C AUTO SWATHER ir profesionāla pļaujmašīna 
pakalpojumu sniedzējiem, lielajām saimniecībām vai biogāzes 
ražotājiem. Biomasas pļaujmašīna ar vālu apvienošanas funk-
ciju tika īpaši izstrādāta pilnaugu skābbarības kultūrām, pie-
mēram, lopbarības rudzu vai tritikāles novākšanai. Iespēja 
noklāt vālu vairākos veidos, nodrošina maksimālu elastību.

Izvēlieties drošāko ceļu.

Lai augu masa kondicionētāja zaros bez jebkādiem zudumiem 
nonāktu līdz lentes segmentiem, pļaujmašīna ir aprīkota ar 
slēgtu kondicionētāja paplāti. Kā izvēles opcija ir pieejams arī 
elevatora pārsegs. Tas vēl vairāk samazina materiāla zudu-
mus, piemēram, īpaši blīvi apstādītos nogabalos. Ir samazināti 
arī tīrīšanas laiki.

Vālu apvienošana:
Lai vāls tiku apvienots (sapludināts), abi lentes segmenti ir 
nolaisti. DISCO 9300 C AUTO SWATHER, novācot bio-
masu vai zāles kultūru, izveido perfektu taisnstūra vālu. 
Lielais lentu piedziņas griezes moments ļauj izmantot 
zemus apgriezienus.

1

Viena pļaušanas kombinācija, četras metodes.

Pļaušanas stratēģija "no 18 uz 12"
Papildus masas noklāšanai vienā vālā, paceļot vienu lentes 
segmentu, ir iespēja, braucot turp un atpakaļ, no 18 m darba 
platuma savākt masu 12 m platumā. Kombinācijā ar LINER 
4700, kas var savākt masu no 12,70 m darba platuma, pļau-
jmašīna no 18 m darba platuma var izveidot vienu vālu. Pie-
redze rāda, ka šādā veidā JAGUAR veiktspēju novākšanas 
laikā var palielināt pat par 40%.

2 Izkiedēšana:
Palieciet elastīgs arī tad, ja laikapstākļi kļūst sliktāki: jūs 
varat pacelt lentes segmentus un vadīt DISCO 9300 C 
AUTO SWATHER kā parastu lielā izmēra pļaujmašīnu. 

3 Pļaušana laukmalē:
DISCO 9300 C AUTOSWATHER nodrošina vēl efektīvāku 
malu pļaušanu: ar aktīvu lentes segmentu, kas ir pie ārējās 
lauka malas, jūs varat novācamo materiālu var samest uz 
iekšpusi, tādējādi nezaudējot vērtīgo augu masu.

4

Jaunums

"Investīcijas DISCO AUTO SWATHER pļaujmašīnā ar kondicionētāju un vālu apvienošanu drīz vien atmaksājās, jo tas ļāva mums 
veikt vairākas darbības vienā gājienā. Turklāt ražas novākšanas ķēdē JAGUAR vienmēr bija vislabāk izmantojams 18 m x 12 m 
stratēģijā. Gan zālājā, gan zaļos rudzos milzīgie materiāla apjomi tiek izkliedēti vai noklāti tīrā vālā bez zudumiem."

Markus Jehle vada biogāzes ražotni ar 
500 kWh Vācijas dienvidos.



44 45

DISCO 9300 C AUTO SWATHERAugstas enerģētiskās vērtības lopbarība un lielāki 
ieņēmumi.

Automātika darbam nogāzēs (izvēles opcija).

Izmantojot slīpuma sensoru, kas ir montāžas blokā, amortizā-
cijas spiedienu (ACTIVE FLOAT) un lentes ātrumu automātiski 
pielāgo esošajam slīpuma leņķim. Nepieciešamo spiedienu 
atkarībā no slīpuma pakāpes vajadzības gadījumā var ērti 
noregulēt, izmantojot termināli. Tas atvieglo operatora darbu 

un uzlabo darba kvalitāti. Izmaiņas berzes spēkos neļauj mašī-
nai, braucot lejup pa kalnu, novirzīties un tādējādi samazina 
slodzi uz velēnu. Tāpēc nogāzēs vālam ir optimāla forma un ir 
mazāks risks, ka varētu palikt nenopļautas joslas vai tiktu pie-
sārņots lopbarības materiāls.

Disku apgriezienu vadība un piedziņas 
aizsardzība.

Ja pļaujmašīnas segmenta apgriezieni nokrītas zem (sākotnēji 
iestatītās) robežvērtības, operators tiek brīdināts ar vizuālu un 
akustisku signālu. Tas nozīmē, ka pilnu mašīnas veiktspēju var 
izmantot visu laiku. Lai saglabātu nepieciešamo pacelšanas 
augstumu pie apgriešanās, var izmantot leņķa sensoru. Tas 
kombinācijā ar disku apgriezienu vadību efektīvi pasargā pie-
dziņu no kļūmēm tad, ja operators ir kļūdījies.

Frontālās pļaujmašīnas opcijas.

Lai DISCO 9300 C AUTO SWATHER mašīnu varētu vadīt vēl 
ērtāk, var optimizēt tās CLAAS frontālo pļaujmašīnu, tiesa gan 
– ar nosacījumu, ka frontālā un lielā izmēra pļaujmašīna ir aprī-
kota ar attiecīgajām opcijām. Tādā gadījumā frontālās pļaujma-
šīnas papildu vadības blokam nav nepieciešams vēl viens hid-
roizvārsts. Šīs opcijas ir: disku apgriezienu vadības sistēma un 
ACTIVE FLOAT displejs, ACTIVE FLOAT vadība, kā arī hidrau-
liski salokāmo ārējo aizsargu salocīšanas automatizēta vadība.

BELT BOOST.

Paceļot pļaušanas segmentus apgriešanās joslā, elevatora 
lentes tiek automātiski paātrinātas līdz maksimālam griešanās 
ātrumam, izmantojot BELT BOOST patentēto tehnoloģiju. Tas 
sašaurina vālu, nevis to paplašina. Vālu pēc tam savāc ar lop-
barības novācēja pacēlāju, kas nāk pēc tam, neradot nekādus 
materiāla zudumus.

AUTO SWATHER priekšrocības. 

 − Divi individuāli lentes segmenti, kuriem var regulēt 
ātrumu, lai produktivitāte būtu maksimāla

 − BELT BOOST
 − ACTIVE FLOAT
 − Zaru kondicionētājs
 − MAX CUT vislabākai pļaušanas kvalitātei
 − Automātika darbam nogāzēs (izvēles opcija)
 − Hidrauliska Non-Stop prettriecienu sistēma – pļaujma-
šīnas segments paceļas un patstāvīgi atgriežas 
sākuma pozīcijā

 − Kennfixx hidrauliskais savienotājs ar savienojuma mar-
ķējumu un magnētisko turētāju

 − Hidrauliski salokāmi sānu aizsargi (izvēles opcija)
 − Hidrauliska bloķēšana, mašīnu pārvadājot
 − Apakšējo atsaišu vadīklu cilpas ērtai montāžai
 − LED apgaismojums
 − Papildaprīkojumā pieejami seši LED darba lukturi pro-
fesionālam darbam arī diennakts tumšajā laikā

 − Automātiska, centralizēta eļļošana (izvēles opcija)

Jaunums

Klientu atsauksmju trūkums daudzos sektoros var radīt vilšanos – izņemot kvalitātes 
vadības sektoru, kur tas ir produkta uzticamības rādītājs. Tas nozīmē, ka mašīna 
darbojas bez problēmām ne tikai uz papīra, bet arī, un galvenokārt, uz lauka. Irisa 
Fišira zina, kas ir tā pamatā: nodilumizturība un rezerves daļu kvalitāte. 

Kāds ir ieguvums? 
Iespaidīgā un ilgi kalpojošā MAX CUT pļaujmašīnas pamatne. Šis sērijveidā ražotais 
produkts uz konveijera līnijas tiek gatavots gluži kā Šveices pulkstenis.

DISCO. Kvalitāte un uzticamība.



46 47

Lielā izmēra pļaujmašīnas – vālu apvienošana, izmantojot šnekusBez kondicionētāja.  
Bez kompromisiem.

Gudra inovācija – konusveida šneks, lai varētu 
strādāt elastīgi.

Saudzīga masas noklāšana tīrā vālā tieši no pļaujmašīnas 
pamatnes, bez kondicionēšanas? Attaisīt vienu šķērstranspor-
tiera šneku, lai zaļmasa, kas ir tīri savākta pie lauka malas, 
plūstu virzienā uz vālu? Vai arī veidot platu vālu? Ar šķērstrans-
portiera šnekiem jūs varat ar zemu jaudas patēriņu elastīgi 
reaģēt uz dažādām prasībām, kas saistītas ar lauku, kultūru 
vai ražas novākšanas laiku.

DISCO 9300 DIRECT SWATHER 9,10 / 8,90 m

Jaunumi

Jaunums

Labu lietu padarīt vēl labāku – tāda ir dizaina inženiera Zigfrīda Epa motivācija. Tāpēc jūs varat paļauties uz mūsu mašīnām. 
DISCO apsola bezkompromisu veiktspēju jebkādos apstākļos, lielāku masas plūsmu un vēl labāku vāla formu (pateicoties vēl 
vienam padeves kanālam) un, pats galvenais – patīkamu pļaušanas pieredzi.

Kāds ir ieguvums? 
Konusveida šneks ar maksimālu diametru 530 mm, kas lieliski tiek galā kā ar smalkas struktūras, tā arī ar rupjas struktūras 
zaļmasu. 

DISCO DIRECT SWATHER.  
Perfekta masas plūsma, pateicoties konusveida šnekam.



48 4948

DISCO 9300 DIRECT SWATHERInovatīva tehnoloģija.  
Visiem apstākļiem.

Jaunums

Elastīgi un degvielu ekonomējoši.

Kad abi šķērstransportiera šneki ir aiztaisīti, zaļmasa tiek noklāta irdenā vālā. Lai nodrošinātu intensīvāku žāvēšanu, šnekus pla-
tās izkliedēšanas laikā attaisa vaļā. Lai nodrošinātu maksimālu elastību, katru šneku ir iespējams individuāli attaisīt un aiztaisīt, 
neizkāpjot no kabīnes, un pat pļaušanas laikā. Tātad, lai izvairītos no ražas zudumiem, jūs varat pie lauka malas kliedēt masu vir-
zienā uz lauka vidu, vai arī, pļaujot turp un atpakaļ, 18 m darba platumu apvienot 12 m darba platumā. Tā kā pļaujmašīna ir labi 
manevrējama, vālu apvienošana (sapludināšana) ir izmantojama arī ar zemākas jaudas traktoriem.

Unikāla konstrukcija.
Lai plūsma būtu maksimāla, CLAAS izmanto konusveida 
šķērstransportriera šneku, kura diametrs palielinās virzienā uz 
iekšu (virzienā uz vālu). Tas kombinācijā ar padeves kanālu ļauj 
irdenā, viendabīgā vālā noklāt pat lielākus zaļmasas apjomus.

Ērta vadība.
Šķērstransportiera šnekus ir iespējams atvērt un aizvērt katru 
atsevišķi, izmantojot ISOBUS termināli, un to var izdarīt pat 
braukšanas laikā. Kad šneks (korpusa un kanāls) ir aizvērts, 
tas visā tā platumā atbalstās tieši aiz MAX CUT pļaujmašīnas 
pamatnes. Tas nodrošina, ka padeves kanāls ir pilnīgi 
noslēgts, un padeves zudumi nav iespējami.

Optimāla masas plūsma.
Pretgriezējs pie šneka izejas un “transportēšanas kabatas” 
aiz šķērstransportiera šneka veido papildu vietu, tādējādi 
nodrošina vienmērīgu masas plūsmu un novērš materiāla 
uzkrāšanos.

Optimāla noklāšana visās pozīcijās
Lai panāktu pavisam platu kliedēšanu, šķērstransportiera šne-
kus atver vaļā un pilnībā "izņem" no lopbarības plūsmas. 
Izmantojot vālu veidotāju, jūs varat zaļmasu mest tikai vienā 
pusē, lai veidotos tīrs vāls bez pārklājumiem.

Finsterlu ģimenei Vācijas dienvidos ir piena ferma, kurā ir ganāmpulks ar 220 govīm un 
60 ha pļaujamas lopbarības. Kas saimniecības vadītājam Volfgangam Finsterlam lika 
izvēlēties DISCO ar šneku? "Mums pļaujmašīnai nav nepieciešams kondicionētājs, jo 
mēs veicam lopbarības ārdīšanu katrā pļāvumā, un tā ir liela priekšrocība: mēs, uzsā-
kot lauka pļauju, laukmales daļu novirzām uz lauka iekšpusi”. Viena lieta bija acīmre-
dzama jau pašā sākumā: "Mums vairs nav jāapstājas. Šneku var pacelt uz augšu un 
nolaist lejup, traktoru neapstādinot."

Nav dīkstāvju.



50 51

Lielā izmēra pļaujmašīnas ar kondicionētājuIzmantojiet savu laiku lietderīgi.  
Augstākās kvalitātes lopbarībai.

Laika ietaupīšana.

Ko darīt tad, ja vēlaties ar savu DISCO pļaujmašīnu ne tikai 
sagatavot optimālu lopbarību, bet arī to kondicionēt? Nav 
problēmu – DISCO pļaujmašīnas nodrošina ne tikai izcilu pro-
duktivitāti, bet arī ļauj ietaupīt jūsu dārgo laiku. Izvēlieties disku 
pļaujmašīnu ar kondicionētāju, un jūs būsiet lieliski aprīkots, lai 
varētu maksimāli izmantot īso ražas novākšanas logu.

DISCO 1100 C / RC BUSINESS 9,40-10,70 m
DISCO 9700 C / RC BUSINESS 8,80-9,50 m
DISCO 9300 C / RC COMFORT 9,10 / 8,90 m
DISCO 8500 C / RC TREND 8,30 / 8,10 m

Jaunumi

DISCO : lauksaimnieku iecienītākā pļaujmašīna.

Martins Obers, izstrādājot DISCO disku pļaujmašīnu, ieliek daļiņu savas sirds katrā tās detaļā. Tāpēc pļaujma-
šīna ir stabila, tai ir labi pārdomāta teleskopiskā izlice ar centrāli novietotu celšanas mehānismu un īpaši platu 
stiprinājumu, kas nodrošina maksimālu kalpošanas laiku.

Kāds ir ieguvums?
Maksimāls regulēšanas diapazons ar pastāvīgu augsnes reljefa kopēšanu visās pozīcijās.

Jaunums



52 53

DISCO 1100 C / RC BUSINESS

Vēl nepieredzēta produktivitāte.

DISCO 1100 C / RC BUSINESS nodrošina darba platumu līdz pat 10,70 m, un tā šobrīd ir vislielākā tirgū pieejamā, traktora 
uzkarei uzkarināma pļaujmašīna ar kondicionētāju. Tā ir ideāla mašīna profesionāļiem, kurā apvienota nepārspēta produktivitāte, 
gudras tehnoloģijas, turklāt tā ir ērti vadāma. DISCO 1100 BUSINESS ir pieejama ar zaru vai ruļļu kondicionētāju.

The DISCO 1100 C / RC BUSINESS piedziņas koncepcija
Intelektiskā piedziņas koncepcija ir ārkārtīgi uzticama, un tai ir nepieciešama minimāla apkope. Tā kā pļaujmašīna tiek piedzīta no 
ārpuses, vienīgais, kas nepieciešams, ir – vienkārša teleskopiska kardānvārpsta.

Pļauj kā čempions.

Jaudīgs apgaismojums.
Reizēm ražas novākšana ievelkas līdz naktij, tādēļ papildaprī-
kojumā ir pieejami četri LED darba lukturi, kas ļauj strādāt pro-
fesionāli arī diennakts tumšajā laikā.

Vēl nebijusi platības produktivitāte.

Markusam Hagmanam ir sava biogāzes ražotne Vācijas dien-
vidos, un ar savu DISCO 1100 RC viņš gadā nopļauj no 600 
līdz 700 ha. Mašīna bieži vien strādā 10 stundu vai vairāk no 
vietas, tāpēc galvenais uzsvars tiek likts uz uzticamām tehno-
loģijām.

Viņš izmanto intensīvu piecu veidu augsekas stratēģiju – ar 
daudz āboliņu un ne pārāk daudz kukurūzas. Lai to optimāli 
izžāvētu, Markuss ir izvēlējies ruļļu kondicionētāju. "Bet šī sis-
tēma ir arī konsekventi uzticama un izmantojama augstākā blī-
vuma laukaugiem, piemēram, lopbarībai," viņš saka.

Mazāk nekā 4 m: abiem BUSINESS modeļiem ir kompakta transporta 
pozīcija ar lielu klīrensu.

Teleskopisko izliču tehnoloģija profesionāļiem piedāvā būtiskas priekš-
rocības.

Pateicoties maksimālam pārklājumam (līdz  
60 cm), optimāli darba rezultāti ir nodrošināti arī līkumos.

Ar hidrauliski vadāmām izlicēm, atkarībā no frontālās pļaujmašīnas, var 
panākt darba platumu no 9,40 m līdz 10,70 m.

Frontālās pļaujmašīnas papildu opcijas.
Piemēram, disku apgriezienu vadība, ACTIVE FLOAT vadība 
un ārējo aizsargu salocīšana.

Markuss Hagmans, Dienvidvācija

DISCO pasaules rekords: 141,1 hektāri tikai 8 stundās —  
tas ir vēl nebijis DISCO 1100 BUSINESS sniegums.

Tas nozīmē, ka pļaujmašīnas pilnu veiktspējas jaudu var 
izmantot visu laiku. Var izmantot leņķa sensoru un saglabāt 
pacelšanas augstumu, kāds nepieciešams, lai apgrieztos 
lauka malā. Leņķa sensors kombinācijā ar disku apgriezienu 
vadību efektīvi aizsargā piedziņu, ja gadījumā operators ir 
kļūdījies.

Disku apgriezienu vadība un piedziņas aizsardzība.
Ja pļaujmašīnas segmenta apgriezieni nokrītas zem (tos var 
iepriekš iestatīt pēc vajadzības) robežvērtības, operators tiek 
brīdināts ar vizuālu un akustisku signālu.



54 55

DISCO 9700 C / RC BUSINESSLielā izmēra pļaujmmašīnas.  
Liela visos aspektos.

 − MAX CUT pļaujmašīnas pamatne – vislabākie rugāji un 
vislabākā lopbarības kvalitāte

 − Zaru tipa kondicionētājs – intensīvai kondicionēšanai
 − Ruļļu kondicionētājs – saudzīgai kondicionēšanai
 − Vidū uzstādīta, plata izlice ar regulēšanas diapazonu 
700 mm

DISCO 9700 C / RC BUSINESS. Darba platums 8,80 – 9,50 m.

 − ACTIVE FLOAT Komfort – automātiska amortizācijas 
spiediena vadība (plānotā/faktiskā salīdzināšana)

 − 850 apgr./min – ietaupa degvielu
 − ISOBUS vadība
 − Hidrauliska Non-Stop prettriecienu sistēma – novirzās 
uz augšu un atpakaļ, neapstājoties

 − Sarkanā krāsā iezīmētas detaļas – lai pļaušana būtu 
vienkāršāka

Plata izlice un dubulta vadotne.

Kā jau visiem DISCO 9700 modeļiem – hidrauliskai 700 mm 
sānu nobīdei izmanto centrā uzstādītu izlici, kurai ir ļoti plats 
stiprinājuma rāmis. Tas ir noteicošais, lai vienmēr panāktu per-
fektu augsnes reljefa kopēšanu. Pie lielām slodzēm pļaušanas 
sekcijas stabilizē dubultā vadotne. Izvēloties ACTIVE FLOAT –
automātiku darbam nogāzēm, kas regulē amortizācijas spie-
dienu un sānsveri, – jūs esat ideāli aprīkots jebkurai situācijai.

ACTIVE FLOAT Komfort visiem AUTO SWATHER, BUSINESS un COMFORT modeļiem.

Praksē pārbaudītā ACTIVE FLOAT piekare pārveido berzes pretestību rites pretestībā un tādējādi nodrošina optimālu augsnes 
kopēšanu. AUTO SWATHER, BUSINESS un COMFORT sērijas ar ISOBUS ir aprīkotas ar ACTIVE FLOAT komforta versiju. 

Pļaušana ar zaru vai ruļļu kondicionētāju

DISCO modeļiem 9700 C un RC BUSINESS darba platums atkarībā no kondicionētāja tipa ir 8,80–9,50 m. Izvēlieties pļaujma-
šīnu ar zaru kondicionētāju tad, ja galvenokārt pļaujat zāli, vai arī ruļļu kondicionētāju – lapu kultūrām. Smagākiem apstākļiem 
ruļļu kondicionētājam var pasūtīt dubultruļļa piedziņas opciju.



56 57

DISCO 9300 C / RC COMFORTGatavas visiem apstākļiem.  
Vienmēr.

Jaunums

Markuss Aizele ir montāžas līnijas vadītājs, lauksaimnieks un DISCO klients. Viņš rūpē-
jas, lai viņa kolēģi pie montāžas līnijas strādātu kā komanda, būtu ieinteresēta visā un 
saprastu, cik katra atsevišķa detaļa ir svarīga produktam un lauksaimniekiem. 

Kāds ir ieguvums? 
Katra mašīna ir pārdomāta līdz sīkumam. Ar mērķi nodrošināt darbības uzticamību 
un optimālu lopbarības kvalitāti. Komanda pie tā strādā katru dienu.

DISCO. Viena komanda – vienāda kvalitāte.
Disku apgriezienu vadība un piedziņas aizsardzība.
Ja pļaujmašīnas segmenta apgriezieni nokrītas zem (sākotnēji 
iestatītās) robežvērtības, operators tiek brīdināts ar vizuālu un 
akustisku signālu. Tas nozīmē, ka pilnu mašīnas veiktspēju var 
izmantot visu laiku. Lai saglabātu nepieciešamo pacelšanas 
augstumu pie apgriešanās, var izmantot leņķa sensoru. Tas 
kombinācijā ar disku apgriezienu vadību efektīvi pasargā pie-
dziņu no kļūmēm tad, ja operators ir kļūdījies.

Vālošanas papildu deflektori, lai noklātu šauru vālu.
Lai vālotu precīzi un elastīgi, var pasūtīt vālošanas papildu 
deflektoru, kuru var viegli uzstādīt un regulēt tā, lai veidotos 
nevis viens plats vāls, bet gan katrs pļaujmašīnas segments 
noklātu 90 cm šauru vālu. Zaļmasa tādējādi izžūst vienmērīgi 
un tiek nodrošināta lielāka efektivitāte lopbarības novākšanas 
mašīnām, kas nāk pēc tam.

 − MAX CUT pļaujmašīnas pamatne – vislabākie rugāji un 
vislabākā lopbarības kvalitāte

 − Zaru tipa kondicionētājs – intensīvai kondicionēšanai
 − Ruļļu kondicionētājs – saudzīgai kondicionēšanai
 − ACTIVE FLOAT Komfort – automātiska amortizācijas 
spiediena vadība (plānotā/faktiskā salīdzināšana)

DISCO 9300 C / RC COMFORT. Darba platums 9,10 / 8,90 m.

 − 850 apgr./min – ietaupa degvielu
 − ISOBUS vadība
 − Hidrauliska prettriecienu Non-Stop sistēma – novirzās 
uz augšu un atpakaļ, neapstājoties

 − Sarkanā krāsā iezīmētas detaļas – lai pļaušana būtu 
vienkāršāka



58 59

DISCO 8500 C / RC TREND

Jaunums

TREND vadība.

Šie DISCO modeļi ir lieliska izvēle, ja vēlaties pļaut bez elektro-
nikas, bet ar profesionālu aprīkojumu, proti, visam – salocīša-
nai, pļaušanai un pacelšanai – izmantot vienu vienpusējas dar-
bības hidroizvadu. Lai pļaušanas laikā regulētu ACTIVE FLOAT, 
jums vienkārši ir vajadzīgs vēl viens vienpusējas darbības hid-
roizvads. 

Izvēles opcija: tieša individuālas pacelšanas funkcija.
Jūs varat, izmantojot vēl vienu vienpusējas darbības hidroiz-
vadu, katru pļaujmašīnas segmentu caur atsevišķu hidroiz-
vadu pacelt atsevišķi. Jūs varat, izmantojot laukmales prog-
rammu (un līdz ar to arī traktora intelektiskumu) pacelt abus 
pļaujmašīnas segmentus vienlaicīgi.

PLUS vadība. Alternatīva tiem, kuri vēlas vēl 
vairāk funkcionalitātes. 

Šajā opcijā ir iekļauta hidrauliska transporta bloķēšana, hidrau-
liska ārējā aizsarga salocīšana un arī automatizētā individuālās 
pacelšanas funkcija, kas iestata (aktivizē) otru pļaušanas sek-
ciju tad, kad ir pacelta pirmā sekcija. 

Šī ir funkcija, kas optimāli atvieglo darbu, ir vadāma caur 
CEMIS 10 termināli, un, lai to varētu izmantot, – vienpusējas 
darbības hidroizvada vietā ir jābūt divpusējas darbības hidroiz-
vadam. PLUS vadība ir īpaši ieteicama traktoriem, kuriem ir 
tikai daži hidroizvadi vai arī tie ir darbināmi mehāniski.

Viens nazis pēc otra – konsekventi, uzticami, 
neapturami.

Pretēji rotējošie poliuretāna ruļļi saberž masu saudzējoši un 
bez zudumiem – tiek apstrādāts katrs kātiņš. Turklāt ruļļu kon-
dicionētāji ir visā pļaujmašīnas pamatnes platumā, un tas 
nodrošina pastāvīgu, taisnu plūsmu bez aizsprostošanās. 
Dubultruļļa piedziņa ar speciāli izstrādātu šķērveida pārnesum-
kārbu nodrošina maksimālu plūsmu pat tad, ja ražas apjomi ir 
lieli.

Pļaušana un kondicionēšana.  
Ērta vadība.

Nekādu kompromisu attiecībā uz kvalitāti un 
stabilitāti.

CLAAS DISCO pļaujmašīnām ir paši augstākie kvalitātes un 
stabilitātes standarti, lai ar tām varētu uzticami strādāt pat 
ekstremālos apstākļos. No MAX CUT pļaujmašīnas pamatnes 
līdz kondicionētāja vākam – viss ir paredzēts ilgam kalpošanas 
laikam. Runājot par dilumaizsardzību, DISCO 8500 TREND 
modeļiem galvenais ir to korpusa paneļi, kas saskaras ar labī-
bas plūsmu un tādējādi ir pakļauti lielam nodilumam, tāpēc tie 
ir kalti no īpaša augstas stiprības tērauda.

CEMIS 10 – lai nodrošinātu lielākas ērtības, vadot 
TREND pļaujmašīnas.

Vālošanas papildu deflektors šauram vālamKompakta transporta pozīcija drošai braukšanai pa 
ceļu.



60 61

Lielā izmēra pļaujmašīnas bez kondicionētājaDISCO pļaujmašīnas bez kondicionētāja.  
Vienkārši izbaudiet pļaušanu!

JAUNUMS

Viegli vadāmas un uzticamas.

DISCO pļaujmašīnas bez kondicionētāja ir pieejamas dažādās 
versijās un ar dažādiem darba platumiem. Šīs pļaujmašīnas ir 
ļoti produktīvas, uzticamas, turklāt viegli vadāmas. Vienkārši 
apskatiet tās tuvāk!

DISCO pļaujmašīnas un to aprīkojums – apmierinātības 
garants lauksaimniekiem: 

 − Unikālā pļaujmašīnas pamatne MAX CUT, pateicoties tās 
konstrukcijai un augstākās kvalitātes komponentiem, 
nodrošina ne tikai perfektu pļaušanu un īpaši tīru lopbarību, 
bet arī garantē pļaušanas prieku visā tās ilgajā kalpošanas 
laikā.

 − ACTIVE FLOAT piekares sistēma ļauj ātri reaģēt uz mainī-
giem apstākļiem, liekot pļaujmašīnai ar lielāku vai mazāku 
amortizācijas spiedienu slīdēt pa zemi. Tas ietaupa līdz vie-
nam litram degvielas uz hektāru.

 − Tātad, ja apstākļi atļauj, jūs varat vienkārši pļaut ar samazi-
nātiem jūgvārpstas apgriezieniem 850 apgr./min un ietaupīt 
vēl vienu litru degvielas. 

 − Perfektums detaļās – tie kā sarkans pavediens iet cauri 
DISCO. Sarkanais marķējums ļauj pareizi iestatīt, ielikt 
pareizo asmeni un ne tikai to vien.

DISCO 1100 COMFORT 9,70-10,80 m
DISCO 1010 TREND / COMFORT 9,90 / 9,70 m
DISCO 9700 COMFORT 8,80-9,50 m
DISCO 9300 TREND 9,10 / 8,90 m
DISCO 8500 TREND 8,30 / 8,10 m

Jaunumi



62 63

COMFORT vadība.

DISCO 1100 COMFORT kombinē vienkāršās pamatfunkcijas 
ar ISOBUS vadību. Salocīšanu un atlocīšanu vada ar vienu 
hidroizvadu, tāpēc laukmales programmā var integrēt pacelša-
nas funkciju. Hidrauliskā Load Sensing sistēma automātiski 
vada ārējā aizsarga salocīšanu un transporta bloķēšanu. 

Kad ir vajadzīga lielāka produktivitāte. DISCO 1100 COMFORT

Mazāk nekā 4 m: kompakta transporta pozīcija drošai braukšanai pa ceļu.

Kompakts un stabils montāžas rāmis ar sērijveidā integrētu ACTIVE FLOAT 
atslogošanas sistēmu.

Vienkārša centrālā rāmja augstuma regulēšana: bultu galiem jābūt pavērstiem 
vienam pret otru.

Divas hidrauliski vadāmas teleskopiskas izlices ar pastāvīgu pielāgošanos. Strā-
dājot ar DISCO 1100 COMFORT, tas nodrošina optimāli pārklājošu pļaušanu.

 − MAX CUT pļaujmašīnas pamatne – vislabākie rugāji un 
vislabākā lopbarības kvalitāte

 − ACTIVE FLOAT – regulē amortizācijas spiedienu brauk-
šanas laikā

 − 850 apgr./min – ietaupa degvielu 
 − ISOBUS vadība

DISCO 1100 COMFORT. Pļaušana no 9,70 līdz 10,80 m.

 − Teleskopiskā izlice – maināma darba platuma regulē-
šana, lai pārklāšana būtu optimāla

 − Hidrauliska Non-Stop prettriecienu sistēma – novirzās 
uz augšu un atpakaļ, neapstājoties

 − Sarkanā krāsā iezīmētas detaļas – lai pļaušana būtu 
vienkāršāka

JAUNUMS

Darba platuma iestatījumu var ātri un vienkārši pielāgot, 
izmantojot trīs atmiņā saglabātās vērtības (šauri, vidēji palti un 
plati). Citas funkcijas var ērti vadīt ar ISOBUS vai funkciju taus-
tiņiem, piemēram, lai ātri abās pusēs noregulētu ACTIVE 
FLOAT spiedienu. Tāpēc DISCO COMFORT ir īpaši noderīgs 
lauksaimniekiem, kuri strādā pastāvīgi mainīgos apstākļos.



64 65

DISCO 1010 TREND | COMFORT

Tīra jauda.

DISCO 1010 TREND un COMFORT modeļi nodrošina lielu 
darba platumu – 9,70 m un 9,90 m – atkarībā no vēlamā pār-
klājuma. Ar CLAAS jūsu rīcībā ir 9 pļaušanas diski, kas nozīmē 
par diviem pļaušanas diskiem vairāk, un tas savukārt vienam 
pļaujmašīnas segmentam nodrošina 3,80 m darba platumu! 

Ideāli piemērota uz ceļa – kompakta un atrodas tuvu pie trak-
tora, pagriešanās laikā neapdraudot pretim braucošos trans-
portlīdzekļus. Var viegli pārvarēt stāvākas lauka iebrauktuves. 
Pļaujmašīnas segmentu pievienošanu un atvienošanu atvieglo 
arī pagāšanas leņķis. Vektoriālu salocīšanu nodrošina papildu 
vārsts, kas atrodas prettriecienu aizsardzības sistēmas cilin-
drā. Turklāt pļaujmašīnas segmentus ir iespējams viegli 
pagriezt uz iekšu, lai tie, skatoties atpakaļskata spogulī, 
netraucētu redzamībai.

DISCO projektu vadītāja Kornēlija Paula zina to, kas ir svarīgi: "Mēs izstrādājām 
šo unikālo koncepciju ar konkrētu mērķi. Vektoriāla salocīšana ļauj droši pārva-
dāt pat pašus lielākos darba platumus, turklāt ar smaguma centru vidū."

Kāds ir ieguvums? 
Traktora un pļaujmašīnas kombinācija ir ļoti laba manevrējama, un pļaujmašīna 
šūpojas gandrīz nemanāmi, tāpēc jūs varēsit viegli pārvarēt šauras vai stāvas 
lauku iebrauktuves.

Liels uz lauka,  
mazs uz ceļa.

 − MAX CUT pļaujmašīnas pamatne – vislabākie rugāji un 
vislabākā lopbarības kvalitāte

 − ACTIVE FLOAT – regulē amortizācijas spiedienu brauk-
šanas laikā

 − 850 apgr./min – ietaupa degvielu
 − Vadības opcijas – bez elektronikas / ar individuālu 
pacelšanu / PLUS vadība / COMFOR vadība

DISCO 1010 TREND / KOMFORTS. Darba platuma 9,90 / 9,70 m.

 − Hidrauliska Non-Stop prettriecienu sistēma – novirzās 
uz augšu un atpakaļ, neapstājoties

 − Sarkanā krāsā iezīmētas detaļas – lai pļaušana būtu 
vienkāršāka

 − Vektoriāla salocīšana braukšanai pa ceļu, neskatoties uz 
lielo darba platumu

DISCO 1010.  
Jo pļaušanas turneja sākas jau ceļā uz lauku.



66 67

DISCO 1010 TREND | COMFORTMaksimālais platums un maksimālā veiktspēja.

MAX CUT  pļaujmašīnas pamatne: 
 jebkuras DISCO galvenā sastāvdaļa.

MAX CUT pļaujmašīnas pamatne ļauj jums vienkārši sākt 
darbu, droši zinot, ka pļaušana būs kvalitatīva. MAX CUT 
apvieno veselu virkni priekšrocību, kas garantē maksimālu 
pārklāšanos. Turklāt tās apakša ir izveidota tā, lai netīrumu 
daļiņas efektīvi noslīdētu. Un tas viss – lai nodrošinātu opti-
mālu lopbarības kvalitāti un maksimālu veiktspēju.

Amortizācijas spiedienu var pielāgot atbilstoši jūsu 
vajadzībām.
Lai jūs vienmēr varētu elastīgi reaģēt uz mainīgajiem apstāk-
ļiem, mēs standarta versijai esam uzstādījuši mūsu ACTIVE 
FLOAT piekares sistēmu. Tagad jūs varat ērti mainīt savas 
pļaujmašīnas spiedienu uz zemi, to palielinot vai samazinot 
tieši no kabīnes. Tas ietaupa degvielu, samazina nodilumu un 
ļauj sagatavot augstākas kvalitātes lopbarību

TREND vadība.

Šie DISCO modeļi ir lieliska izvēle, ja vēlaties pļaut bez elektro-
nikas, bet ar profesionālu aprīkojumu. Tādā gadījumā visam – 
salocīšanai, pļaušanai un pacelšanai – izmanto vienu vienpu-
sējas darbības hidroizvadu. Lai pļaušanas laikā regulētu 
ACTIVE FLOAT, jums vienkārši ir vajadzīgs vēl viens vienpusē-
jas darbības hidroizvads.

Izvēles opcija: tieša individuālas pacelšanas funkcija.
Jūs varat, izmantojot vēl vienu vienpusējas darbības hidroiz-
vadu, katru pļaujmašīnas segmentu caur atsevišķu hidroiz-
vadu pacelt atsevišķi. Jūs varat, izmantojot laukmales prog-
rammu (un līdz ar to arī traktora intelektiskumu) pacelt abus 
pļaujmašīnas segmentus vienlaicīgi.

COMFORT vadība.

DISCO 1010 ir pieejams arī COMFORT versijā. Tajā vienkāršās 
pamatfunkcijas kombinē ar ISOBUS vadību.

Salocīšanu uz augšu un uz leju vada ar vienu hidroizvadu, 
tāpēc šo pacelšanas funkciju ir iespējams integrēt laukmales 
programmā. Hidrauliskā Load Sensing sistēma automātiski 
vada ārējo aizsargu salocīšanu, pagriešanos uz aizmuguri un 
bloķēšanu transporta pozīcijā. Turklāt funkcijas var ērti vadīt, 
izmantojot ISOBUS vai funkciju taustiņus, piemēram, lai abās 
pusēs ātri noregulētu ACTIVE FLOAT spiedienu. 

DISCO COMFORT modeļos ir kombinētais hidroizvads un 
ISOBUS vadība, un tā ir priekšrocība tad, ja pastāvīgi jāstrādā 
mainīgos apstākļos.

Pat apkopi var veikt ar prieku.
Visi asmeņi ir droši uzglabājami ērtā nažu kastē, lai jums vien-
mēr būtu pa rokai īstais. Marķējumi sarkanā krāsā uz nažiem 
un diskiem, kas griezīsies pretēji pulksteņrādītāja virzienam, 
ietaupa laiku, vienkāršo to nomaiņu un garantē perfektu pļā-
vumu. Un arī eļļošana neaizņem daudz laika: dažādu krāsu 
uzlīmes ar tekstu norāda, kad un kur eļļot.

PLUS vadība. Alternatīva tiem, kuri vēlas vēl 
vairāk funkcionalitātes. 

Šajā opcijā ir iekļauta hidrauliska transporta bloķēšana, hidrau-
liska ārējā aizsarga salocīšana un arī automatizētā individuālās 
pacelšanas funkcija, kas iestata (aktivizē) otru pļaušanas sek-
ciju tad, kad ir pacelta pirmā sekcija. 

Šī ir funkcija, kas optimāli atvieglo darbu, ir vadāma caur 
CEMIS 10 termināli, un, lai to varētu izmantot, – vienpusējas 
darbības hidroizvada vietā ir jābūt divpusējas darbības hidroiz-
vadam. PLUS vadība ir īpaši ieteicama traktoriem, kuriem ir 
tikai daži hidroizvadi vai arī tie ir darbināmi mehāniski.



68 69

DISCO 9700 COMFORTPārveidošanas čempions –  
maksimālam pļaušanas priekam.

 − MAX CUT pļaujmašīnas pamatne – vislabākie rugāji un 
vislabākā lopbarības kvalitāte

 − Vidū uzstādīta, plata izlice ar regulēšanas diapazonu 
700 mm

 − ACTIVE FLOAT Komfort – automātiska amortizācijas 
spiediena regulēšana (plānotā/faktiskā salīdzinājums)

DISCO 9700 C COMFORT. Darba platumi no 8,80 līdz 9,50 m.

 − 850 apgr./min – ietaupa degvielu
 − ISOBUS vadība
 − Hidrauliska Non-Stop prettriecienu sistēma – novirzās 
uz augšu un atpakaļ, neapstājoties

 − Sarkanā krāsā iezīmētas detaļas – lai pļaušana būtu 
vienkāršāka

Mēs vēlamies, lai pļaušana būtu vienkārša un patīkama – tā uzskata par DISCO 
modeļiem atbildīgais elektronikas inženieris Markuss Cīgelšmids. 

Kāds ir ieguvums? 
Izmantojot automātiku darbam nogāzēs, pļaujmašīna pielāgojas reljefam un vada 
amortizācijas (piekares) spiedienu un regulēšanas diapazonu.

DISCO – pļaujmašīna, kas atvieglo jūsu darbu.

Ar lielāku darba platumu un intelektiski 
konstruēts.

Ar darba platumu līdz 9,50 m un kopējo regulēšanas diapa-
zonu 700 mm jūs esat spēks, ar ko būs jāreķinās. Tas nodro-
šina maksimālu pārklāšanu pļaušanas laikā, kā arī augstu pro-
duktivitāti, pļaujot taisnās slejās. Ja ir uzstādīts slīpuma 
sensors, tad nogāzēs tiek automātiski regulēta ne tikai novirzī-
šanās, bet arī amortizācijas spiediens. Vidū uzstādītā izlice ar 
ļoti platu stiprinājumu nodrošina pastāvīgu augsnes kopēšanu 
– pat to izvelkot un ievelkot.

ACTIVE FLOAT Komfort visiem AUTO SWATHER, BUSINESS un COMFORT modeļiem.

Slavenā ACTIVE FLOAT piekare pārveido berzes pretestību rites pretestībā, tādējādi nodrošinot optimālu pielāgošanos augsnes 
reljefam. AUTO SWATHER, BUSINESS un COMFORT sērijas ar ISOBUS ir aprīkotas ar ACTIVE FLOAT komforta versiju, un tas 
nozīmē vēl augstāka līmeņa ērtības. Šī piekare, pateicoties spiediena sensoram, nepārtraukti salīdzina plānoto ar faktisko spie-
dienu un to automātiski pielāgo atbilstoši apstākļiem. Tātad amortizācijas spiediens vienmēr paliek nemainīgs neatkarīgi no reljefa 
un darba platuma izmaiņām. Tas pasargā zāles dzinumus, ļauj iegūt optimālas kvalitātes lopbarību un vienlaikus atvieglo opera-
tora darbu.



70 71

1 2

DISCO 9300 | 8500 TREND

Vienkārši augstākā līmeņa efektivitāte.

DISCO 9300 TREND priekšrocība ir tā darba platums – 9,10 
vai 8,90 m. Vai apsverat domu pāriet uz liela izmēra pļaujma-
šīnu? Tad lieliska izvēle būs sākumlīmeņa DISCO 8500 
TREND. Tā darba platums ir 8,30 vai 8,10 m, un tā apvieno 
manevrējamību ar iespaidīgu darba ātrumu. Lieki piebilst, ka 
šo pļaujmašīnu galvenais komponents ir pārbaudītā MAX CUT 
pļaujmašīnas pamatne. Apkopi atvieglo ne tikai tādas funkcijas 
kā ērta nažu kaste, sarkanie marķējumi uz pretēji pulksteņrādī-
tāja virzienā rotējošajiem asmeņiem un pļaušanas diskiem, bet 
arī dažādu eļļošanas intervālu krāsu kodi.

Augsnes reljefa kopēšana, augstuma regulēšana un 
pacelšanas augstums. 
Abi pļaušanas segmenti ir piekārti smaguma centrā tā, lai tie 
varētu brīvi svārstīties un pielāgoties augsnes reljefa kontūrām. 
Bultu marķējumi uz izlicēm uzreiz uzrāda pareizo augstumu, 
un jūs varat tūlīt pat sākt pļaušanu. Lai garantētu maksimālu 
klīrensu un vienmērīgas pļaujmašīnas kustības pie apgriešanās 
lauka malā, ir uzstādīti amortizatori, kas notur pļaujmašīnas 
segmentu attiecīgā pozīcijā. 

TREND vadība.
Šie DISCO modeļi ir lieliska izvēle, ja vēlaties pļaut bez elektro-
nikas, bet ar profesionālu aprīkojumu, proti, visam – salocīša-
nai, pļaušanai un pacelšanai – izmantot vienu vienpusējas dar-
bības hidroizvadu. Lai pļaušanas laikā regulētu ACTIVE FLOAT, 
jums vienkārši ir vajadzīgs vēl viens vienpusējas darbības hid-
roizvads.

Izvēles opcija: PLUS vadība – alternatīva tiem, kas vēlas 
vēl vairāk funkcionalitātes
Šajā opcijā ir iekļauta hidrauliska transporta bloķēšana (fiksa-
tors), hidrauliska aizsarga salocīšana (DISCO 9300), kā arī 
automatizēta individuālās pacelšanas funkcija, kas iestata otru 
pļaušanas segmentu tad, kad ir pacelts pirmais (2). Šī ir funk-
cija, kas optimāli atvieglo darbu, ir vadāma ar CEMIS 10 termi-
nāli (1), un, lai lai to varētu izmantot, – vienpusējas darbības 
hidroizvada vietā ir jābūt divpusējas darbības hidroizvadam. 
PLUS vadība ir īpaši ieteicama traktoriem, kuriem ir tikai daži 
hidroizvadi, vai arī tie ir darbināmi mehāniski.

Izvēles opcija: tieša individuāla pacelšanas funkcija (2)
Jūs varat, izmantojot vēl vienu vienpusējas darbības hidroiz-
vadu, katru pļaujmašīnas segmentu caur atsevišķu hidroiz-
vadu pacelt atsevišķi. jūs varat, izmantojot laukmales prog-
rammu pacelt abus pļaujmašīnas segmentus vienlaicīgi.

Profesionāļi,  
kas nodrošina optimālu pļaušanu.

DISCO 9300 un 8500. Daba platumi 9,10 / 
8,90 und= 8,30 / 8,10 m. 

 − MAX CUT pļaujmašīnas pamatne – vislabākie rugāji 
un vislabākā lopbarības kvalitāte

 − ACTIVE FLOAT – regulē amortizācijas spiedienu 
braukšanas laikā

 − 850 apgr./min – ietaupa degvielu
 − Vadības opcijas – bez elektronikas / ar individuālu 
pacelšanu / PLUS darbību

 − Mehāniska prettriecienu aizsardzības sistēma – 
novirzās uz augšu un atpakaļ neapstājoties

 − Sarkanā krāsā iezīmētas detaļas – lai pļaušana būtu 
vienkāršāka

Matiass Bergers ir sekojis līdzi DISCO pļaujmašīnu attīstībai jau vairāk nekā 17 
gadus: "Es kā testēšanas inženieris un lauksaimniecības pakalpojumu sniedzējs šīs 
mašīnas izmantoju katru dienu. Tāpēc es saprotu, cik svarīga ir intuitīva vadība, 
īpaši garās ražas novākšanas dienās."

Kāds ir ieguvums?
Izmantojot intelektisko individuālo pacelšanas funkciju, jūs varat izpļaut jebkuru 
lauka sašaurinājumu, nemainot roku pozīciju.

DISCO. Jo mēs varam konstruēt tikai to, ko paši saprotam.  
Mašīnas, ko izstrādājuši lauksaimnieki, domājot par lauksaimniekiem.



72 73

Frontālās pļaujmašīnasFrontālās DISCO pļaujmašīnas.  
Vienmēr priekšgalā.

Līderpozīcijā, lai pārsistu rekordus.

Lielā izmēra pļaujmašīna parasti strādā komandā. Tāpēc mūsu 
produktu klāstā ir frontālās pļaujmašīnas, kas izmantojamas 
jebkurā kombinācijā.

Visiem DISCO modeļiem ir viena kopīga iezīme – MAX CUT 
pļaujmašīnas pamatne, kas nodrošina optimālus pļaušanas 
rezultātus. DISCO 3150 F ir kompakta un viegla, lai to varētu 
izmantot ar mazākiem traktoriem un darbam nogāzēs. DISCO 
PROFIL sērijai ir piekabināma pļaujmašīna pamatne ar zemu 
pagriešanās punktu, kas ļauj tai pielāgoties reljefa izmaiņām 
ātrāk nekā jebkura cita pļaujmašīna tirgū. DISCO MOVE īpat-
nība ir tās stiprinājuma rāmis, un šajā variantā traktors tikai 
pārvadā pļaujmašīnu, jo vadību un visas kustības ir pārņēmusi 
pati pļaujmašīna. Tas nodrošina maksimālu darbības elastību 
un neapšaubāmi unikālu vertikālu kustību 1 metra diapazonā.

DISCO MOVE 3600 F / FC / FRC 3,40 m
DISCO MOVE 3200 F / FC / FRC 3,00 m
DISCO PROFIL 3600 F / FC / FRC 3,40 m
DISCO PROFIL 3200 F / FC / FRC 3,00 m
DISCO 3150 F 3,00 m



74 75

Frontālās pļaujmašīnas – apskatsLai jūsu priekšrocības būtu vēl lielākas.  
Frontālās pļaujmašīnas.

DISCO MOVE DISCO PROFIL DISCO 3150 F
Modeļi un darba platumi 3600 FRC / FC / F: 3,40 m

3200 FRC / FC / F: 3,00 m
3600 FRC / FC / F: 3,40 m
3200 FRC / FC / F: 3,00 m

3150 F: 3,00 m

Pļaujmašīnas pamatne MAX CUT MAX CUT MAX CUT

Montāža Ātrdarbīgs sakabes A rāmis un tieša pievienošana Ātrdarbīgs sakabes A rāmis Ātrdarbīgs sakabes A rāmis

Amortizācijas spiediena sistēma ACTIVE FLOAT, kas integrēta sakabes blokā Atsperota piekare; izvēles opcija ACTIVE FLOAT Atsperota piekare; izvēles opcija ACTIVE FLOAT

Tips Kompakta un vienkārša Šaura un vienkārša Īsa un tuvu traktoram

Stiprinājuma punkts Stiprinājuma punkts šķērseniskām un gareniskām svārstībām;
integrēta uzkares ģeometrijā vertikālai kustībai neatkarīgi no traktora priekšējās uzkares

Stiprinājuma punkts šķērseniskām un gareniskām svārstībām
(vertikāli, izmantojot traktora priekšējo uzkari)

Stiprinājuma punkts šķērseniskām svārstībām
(vertikāli, izmantojot traktora priekšējo uzkari)

F = frontāla
C = zaru kondicionētājs
RC = ruļļu kondicionētājs

DISCO MOVE DISCO PROFILDISCO 3150 F



76 77

DISCO MOVEDISCO MOVE.
Seko ik katrai kustībai.

Optimāli pielāgojas augsnes reljefam – neatkarīgi no trak-
tora uzkares.
DISCO MOVE pārvietojas gan horizontāli, gan vertikāli, nav 
atkarīga no traktora priekšējās uzkares kustībām un pilnībā 
nodrošina pacelšanas augstumu. Pļaujmašīnas pamatnes 
pagriešanās punkta novietojums tās stiprinājumā ļauj tikt pāri 
mazākiem izciļņiem, savukārt MOVE uzkares kinemātika rūpē-
jas par lielākiem virsmas nelīdzenumiem, lai ar unikālu, līdz 
1000 mm lielu vertikālu kustību izcili kopētu augsnes reljefu. 
ACTIVE FLOAT hidropneimatiskā piekare, kuru var regulēt kus-
tības laikā, ir integrēta sakabes blokā un ir standartaprīkojums.

Daudzfunkcionāls montāžas bloks. 
Šis unikālais montāžas bloks ļauj ātri un vienkārši pievienot 
pļaujmašīnu. Pievienošanai izmanto vai nu traktora hidraulisko 
uzkari, vai arī ātrās sakabes A rāmi. Pievienošanai un atvieno-
šanai nav nepieciešami papildu balsti. Kennfixx savienotāji ir 
standartā un ir atkarīgi no traktora aprīkojuma; lauksaimnieki 
var izvēlēties, kurā pusē uzstādīt hidrauliskās šļūtenes un 
manometru.

ACTIVE FLOAT ir standarta aprīkojums.
Unikālā konfigurācija ar atsevišķiem hidrauliskiem kontūriem – 
pacelšanai un piekarei – ļauj cilindriem optimāli pielāgoties to 
funkcijām. Pļaujmašīnu visā kustību zonā vienmērīgi atslogo 
hidrauliskā sistēma. 
Iestatījumus var jebkurā brīdī braukšanas laikā regulēt, lietojot 
attiecīgo hidraulisko kontūru. Tas ļauj ātri un vienkārši reaģēt 
uz mainīgajiem apstākļiem uz lauka.

Paralēla frontālās pļaujmašīnas un aizmugures pļaujmašī-
nas vadība.
DISCO MOVE ir ideāls papildinājums lielajai DISCO pļaujmašī-
nai. Atkarībā no aprīkojuma frontālo pļaujmašīnu var vadīt tieši, 
izmantojot lielā izmēra pļaujmašīnas hidraulisko sistēmu. Līdz 
ar papildu funkcijām, kas nodrošina izcilu veiktspēju, darbu 
atvieglo arī automatizēti procesi.

Viss ir pārskatāms.
Dubultais spogulis (izvēles opcija) uz pļaujmašīnas vāka ir 
paredzēti aklajiem punktiem. Sakabes bloka kompaktā kons-
trukcija neaizsedz skatu virzienā uz priekšu.



78 79

DISCO PROFILDISCO PROFIL.
Lai varētu ātrāk pielāgoties reljefam.

PROFIL. Trīsdimensiju augsnes reljefa kopēšana.
PROFILA uzkares ģeometrija nodrošina pļaujmašīnām reljefa 
trīsdimensiju kopēšanu, kas nav atkarīga no traktora kustī-
bas. Pļaujmašīna ir piekabināta pie pagriežama balsta, tāpēc 
tā perfekti pielāgojas tām augsnes kontūrām, kas ir šķērsvir-
zienā pret kustības virzienu. Pļaujmašīnas pamatnes amorti-
zētā piekare kombinācijā ar zemo pagriešanās punktu ļauj 
optimāli pielāgoties augsnes reljefam garenvirzienā. Reljefa 
kopēšana tuvu augsnes virsmai neļauj pļaujmašīnas elemen-
tiem ierakties zemē, kā arī aizsargā velēnu. Tas arī ļauj izman-
tot lielākus pļaušanas ātrumus. Tam visam rezultāts ir vien-
mērīgs pļāvums.

Salokāmi ārējie aizsargi.
Salokāmi ārējie aizsargi samazina transporta platumu līdz 3,00 
vai 3,40 metriem, bet izvēles opcija ir hidrauliska aizsargu 
salocīšana. Tam ir nepieciešams divpusējas darbības hidroiz-
vads. 

Apkope un tīrīšana.
Ārējie aizsargi ir visapkārt salokāmi uz augšu, lai varētu ērti 
piekļūt pļaujmašīnas pamatnei un visiem apkopes punktiem. 
Tas ir ļoti labs risinājums, piemēram, ja jānomaina naži. Tāpat 
kā visām DISCO pļaujmašīnām, arī šim modelim ir integrēta 
nažu kaste ar maiņas nažiem. Kardānvārpstām ir 250 stundu 
eļļošanas intervāls, kas vēl vairāk samazina apkopes laiku un 
izmaksas.

Pateicoties zemajam pagriešanās punktam, DISCO 
PROFIL seko virsmas reljefam, nevis traktoram.

Brīvi svārstīga pamatne, lai braukšanas virzienā pil-
nībā pielāgotos reljefam visā darba platumā.

Kompakts sakabes bloks pie priekšējās uzkares 
pļaujmašīnai nodrošina lielu klīrensu, apgriežoties 
lauka malās.

 − MAX CUT pļaujmašīnas pamatne maksimālai pļaušanas 
kvalitātei

 − Hidropneimatiska piekare ACTIVE FLOAT (izvēles opcija)

Ieguvumi. 

 − Pieejama bez kondicionētāja vai arī ar zaru vai ruļļu kon-
dicionētāju – pēc izvēles

 − Izvēles opcija: brīdinājuma zīmes ar apgaismojumu dro-
šai braukšanai pa ceļu



80 81

DISCO 3150 F.
Kompakta uz ceļa.

Labi manevrējama frontāla pļaujmašīna ar pro-
fesionālā līmeņa tehnoloģiju.

Tagad arī DISCO 3150 F ir aprīkota ar MAX CUT profesionālā 
līmeņa tehnoloģiju. Tuneļa efekts nodrošina minimālu piesār-
ņojumu – tā ir galvenā prasība augstas kvalitātes lopbarībai. 
Standarta aprīkojumā ir vālošanas disks un pustrumulis, kas 
ļauj noklāt masu tīrā vālā.

DISCO 3150 F modelim var izvēlēties piekares sistēmu: atspe-
res tipa piekari vai ACTIVE FLOAT.

Tuvu traktoram.

Kompakta sakabe, kas atrodas tuvu traktoram, nodrošina ide-
ālu reljefa kopēšanu un perfektu pļaušanas rezultātu.

Pateicoties konstrukcijai, DISCO 3150 F ir ideāli piemērota 
izmantošanai ar mazākiem un speciāliem traktoriem.

Stabila konstrukcija. 

DISCO 3150 F pļaujmašīnai ir raksturīgā CLAAS kvalitāte. 
Visiem komponentiem ir tādi paši kvalitātes standarti un 
materiāla biezumi kā frontālajām MOVE un PROFIL sērijas 
pļaujmašīnām.

Intelektiskas sāniskās svārstības. 

Slīpais pagriešanās punkts ļauj perfekti kopēt reljefu. Tas aiz-
sargā velēnu un nodrošina, ka nopļautais materiāls paliek tīrs.

Nevainojama veiktspēja.

Ulrihs Haslers (Algava reģions, Vācija) ir priecīgs par savu 
DISCO 3150 F: "Pļaušanas kvalitāte vienmēr ir bijusi ļoti laba, 
un kompaktā konstrukcija šajā kalnainajā apvidū ir ideāli pie-
mērota. Pļaujmašīna ir viegla un uz nogāzes nevis slīd lejā, bet 
precīzi kopē reljefu." Tā kā zeme ir tik mainīga, tad Ulrihs 
Haslers dažas platības pļauj tikai reizi gadā, bet citas – līdz pat 
piecām reizēm gadā. Tāpēc tehnikai ir jāspēj pļaut ļoti dažā-
dos apstākļos. "Ne katra frontālā pļaujmašīna var, braucot 
lejup pa kalnu, pļaut zemus augus, bet DISCO 3150 F to var."

DISCO 3150 F



82 83

Savvaļas dzīvnieku aizsardzība –  
kā mēs varam palīdzēt?

Savvaļas dzīvnieku aizsardzība

Katru gadu pavasarī.

Pļaušanas sezonas laikā, sākot no aprīļa līdz jūnijam, riskam 
visvairāk ir pakļauti savvaļas dzīvnieki, īpaši briedēni. Dzirdot 
troksni vai sajūtot draudus, dzīvnieki pieliecas un paslēpjas. 
Tāpēc var gadīties, ka lauksaimnieki tos nepamana un tie 

CLAAS iniciatīva.

Sadarbībā ar lauksaimniekiem, nozares speciālistiem un med-
niekiem CLAAS ir izstrādājis vairākus inovatīvus un praktiskus 
risinājumus, kā lauksaimniecības kultūraugu zonās noteikt 
savvaļas dzīvnieku, īpaši briežu mazuļu klātbūtni. Lai skenētu 
laukus no augšas, var izmantot infrasarkanās kameras, kas 
ļauj uztvert dzīvniekus pēc to izdalītā siltuma, pat ja tie ir paslē-
pušies garā zālē.

Akustiskie un vizuālie aizbaidīšanas līdzekļi.

Komerciāli pieejamus savvaļas dzīvnieku aizbaidīšanas risinā-
jumus, piemēram, akustiskus signālus vai vizuālus atturēšanas 
līdzekļus, ideālā gadījumā vajadzētu izvietot uz lauka, naktī 
pirms pļaušanas.

Pļaušanas stratēģijas.

Meklēšanas komandas.

Ļoti efektīva stratēģija, bet arī ļoti dārga laika un personāla ziņā 
ir lauka iepriekšēja apsekošana kopā ar medniekiem. 

Pļaušana iepriekšējā vakarā.

Nelielu lauka daļu var nopļaut iepriekšējā vakarā. Tas maina 
dzīvnieku paradumu, padarot mātīti nemierīgu un pamudinot 
savus mazuļus aizvest drošā vietā.

Pļaušana no iekšpuses uz āru.

Pļaušana no iekšpuses virzienā uz āru dzīvniekiem atstāj 
iespēju izkļūt no pļaušanas vietas. 

Sākt ar laukmalēm.

Gariem laukiem vispirms var nopļaut to galus, tad pļaut 
garumā, virzoties uz āru. Tad savvaļas dzīvnieki var aizbēgt no 
pļaušanas zonas.

Pļaušana no ceļa puses.

Ja lauki atrodas blakus ceļam, tad vispirms būtu jāsāk ar gara-
jām malas, kas ir blakus ceļam. Tad jāturpina pļaut no ceļa 
puses uz iekšpusi, lai dzīvnieki neskrietu prom ceļa virzienā.

nokļūst pļaušanas mehānismā. Ir vairākas iespējas, kā aizsar-
gāt dzīvniekus, kā pasargāt mājlopus no botulisma riska un arī 
nepakļaut pļaujmašīnas operatorus psiholoģiskam stresam 
nelaimes gadījumā.



84 85

Lai jūs atbalstītu visu laiku –
CLAAS Service & Parts.

CLAAS Service & Parts

Jūsu saimniecībai tiek piedāvātas: CLAAS FARM PARTS.
CLAAS FARM PARTS piedāvā vienu no visaptverošākiem 
dažādu zīmolu rezerves daļu un piederumu klāstiem visiem 
lauksaimniecības darbiem, kādi vien ir jūsu saimniecībā. 

Jūsu lokālais CLAAS tirdzniecības pārstāvis.
Lai kur jūs arī atrastos, jūs varat uz mums paļauties – mēs 
vienmēr jums sniegsim nepieciešamo servisu un nodrošināsim 
saziņu ar kontaktpersonām. CLAAS tirdzniecības partneri 
reģionā, kurā jūs atrodaties, ir pieejami cauru diennakti, lai 
jums palīdzētu. Ar zināšanām, pieredzi, apņemšanos un ar 
pašu labāko tehnisko aprīkojumu. Lai jūs atbalstītu visu laiku.

Atbilst tieši jūsu mašīnai.
Precīzi izgatavotas detaļas, augstas kvalitātes ekspluatācijas 
materiāli un noderīgi piederumi. Mēs piegādāsim pareizo 
detaļu no mūsu visaptverošā produktu klāsta, lai jūsu mašīna 
būtu simtprocentīgi droši ekspluatējama.

Piegāde uz jebkuru vietu pasaulē.
CLAAS Parts Logistics Center vairāk nekā 183 000 m2 lielā 
platībā tiek uzglabāts turpat 200 000 dažādu rezerves daļu. Šī 
centrālā rezerves daļu noliktava ātri un uzticami nogādā ORI-
GINAL rezerves daļas uz jebkuru vietu pasaulē.

CLAAS Service & Parts 
 cauru diennakti.

service.claas.com

CLAAS Service & Parts produktu pieejamība katrā valstī var atšķirties.



86

Jo tīrs pļāvums nozīmē apmierinātu klientu.

Krāsu kodēšana, kas nodrošina perfektu 
pļaušanu.

Izstrādājot DISCO pļaujmašīnu, mūsu radošums redzams arī 
detaļās. Lai jūs varētu šo pļaujmašīnu perfekti pielāgot, mēs 
esam iekļāvuši virkni praktisku regulēšanas rīku. Un mēs tās 
esam nokrāsojuši sarkanā krāsā, lai tos var ātri sameklēt. Sar-
kana ir pat nažu ātrās nomaiņas uzstādīšanas svira, lai, nolie-
kot to uz lauka, jūs varētu to ieraudzīt un neaizmirst.

Sākot ar 2022. gada sezonu, visas MAX CUT pļaujmašīnu 
pamatnes būs ar krāsu kodiem, lai jūs varētu uzreiz noteikt, 
kuri pļaušanas diski griežas pretēji pulksteņrādītāja virzienam. 
Attiecīgajiem pļaušanas diskiem ir ne tikai sarkani vāciņi – sar-
kani ir arī asmeņi. Šāda krāsu kodēšana ietaupa dārgo laiku 
un novērš kļūdas – tas viss nodrošina perfektu griezumu.

1 Darba augstuma regulēšana
2 Nažu ātrās nomaiņas uzstādīšanas svira
3 ACTIVE FLOAT manometrs
4 Kondicionētāja intensitāte
5 MAX CUT pļaujmašīnas pamatne, pretēji pulksteņrādītāja 

virzienam rotējoši pļaušanas diski sarkanā krāsā

Tehniskie parametri

●  Standartā      ○  Izvēles opcija      –  Nav pieejams

1 C = zaru kondicionētājs, RC = ruļļu kondicionētājs, T = velkams, bez pievienošanas = bez kondicionētāja
2 Standarta pļaušanas augstums 40 mm (pastāvīgi regulējams 30–70 mm)
3 1 × vd, nepieciešams, lai iestatītu ACTIVE FLOAT spiedienu
4 1 × vd, nepieciešams ārējā aizsarga hidrauliskai salocīšanai
5 Salocīšana

DI
SC

O1

36
00

 F
RC

 
M

OV
E

36
00

 F
C 

M
OV

E

36
00

 F
 

M
OV

E

32
00

 F
RC

 
M

OV
E

32
00

 F
C 

M
OV

E

32
00

 F
M

OV
E

36
00

 F
RC

PR
OF

IL

36
00

 F
C

PR
OF

IL

36
00

 F
PR

OF
IL

32
00

 F
RC

PR
OF

IL

32
00

 F
C

PR
OF

IL

32
00

 F
PR

OF
IL

31
50

 F

Frontālās pļaujmašīnas

Gabarīti un masas
Darba platums m 3,40 3,40 3,40 3,00 3,00 3,00 3,00 3,40 3,40 3,00 3,00 3,00 3,00
Transporta platums m 3,40 3,40 3,40 3,00 3,00 3,00 3,40 3,40 3,40 3,00 3,00 3,00 3,00
Mašīnas augstums m – – – – – – – – – – – – –
Svars (atkarībā no kondicionētāja) kg, 

aptuveni
1420 1390 1060 1250 1220 970 1150 1120 830 1000 970 740 685

MAX CUT pļaujmašīnas pamatne2 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Diski (2 naži vienam diskam) 8 8 8 7 7 7 8 8 8 7 7 7 7
Pļaujmašīnas pamatnes platums m 3,40 3,40 3,40 3,00 3,00 3,00 3,40 3,40 3,40 3,00 3,00 3,00 3,00
Ātrā nažu maiņa ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Kondicionētāja griešanās ātrums apgr./

min
950 900/ 

770
– 950 900/ 

770
– 950 900/ 

770
– 950 900/ 

770
– –

Atsperes tipa piekare – – – – – – ● ● ● ● ● ● ●
ACTIVE FLOAT piekare ●3 ●3 ●3 ●3 ●3 ●3 ○3 ○3 ○3 ○3 ○3 ○3 ○3

Prasības traktoram
Sakabes kategorija II II II II II II II II II II II II II
Jūgvārpstas ātrums apgr./

min
1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

1000 
(850)

Hidroizvadi  1 vd (+1 × dd4 + 1 × vd3) 1 divp. darb.4 + 1 vienp. darb.3

Aprīkojums
Hidrauliski salokāmi sānu aizsargi ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 ○4 –
Masas kliedēšana – ○ – – ○ – – ○ – – ○ – –
Regulējami vālošanas deflektori ● ● – ● ● – ● ● – ● ● – –
Ārējais vālošanas disks – – ● (2 ×) – – ● (1 ×) – – ● (2 ×) – – ● (1 ×) ● (1 ×)
Nodiluma plāksnes ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Pretdiluma plāksnes (+15 mm) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Plāksnes augstai pļaušanai (+ 30 mm) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Dubultplāksnes augstai pļaušanai  
(+ 60 mm)

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ – ○ ○

Pamatnes aizsargs  
(intensīvai izmantošanai)

○ ○ ○ ○ ○ – ○ ○ ○ ○ ○ – –

Brīdinājuma zīmes ar apgaismojumu ○5 ○5 ○5 ○5 ○5 ○5 ○5 ○5 ○5 ○5 ○5 ○5 ○
Dubultais spogulis ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○



●  Standartā      ○  Izvēles opcija      □  Pieejams      –  Nav pieejams●  Standartā      ○  Izvēles opcija      □  Pieejams      –  Nav pieejams

1 C = zaru kondicionētājs, RC = ruļļu kondicionētājs, nav sufiksa = bez kondicionētāja
2 Darba platums, ieskaitot frontālo pļaujmašīnu
3 Atkarībā no izmantotās frontālās pļaujmašīnas, pastāvīgi mainīga regulēšana
4 Centrāla eļļošana
5 Standarta pļaušanas augstums 40 mm (pastāvīgi regulējams 30–70 mm)
6 Individuālas pacelšanas opcijai

CLAAS pastāvīgi uzlabo savus produktus, lai tie atbilstu klientu prasībām. Tas nozīmē, ka visiem produktiem var tikt veiktas izmaiņas, iepriekš par to nebrīdinot. Visas specifikācijas un apraksti šajā mate-
riālā ir aptuveni un var ietvert aprīkojumu, kas nav standarta aprīkojums. Šis materiāls ir paredzēts izmantošanai visā pasaulē. Lūdzu, sazinieties ar jūsu CLAAS tirdzniecības pārstāvi, lai saņemtu sīkāku 
informāciju. Lai precīzāk parādītu attiecīgā mezgla funkcijas, fotografēšanas brīdī ir noņemti aizsargpaneļi. Nekad neveiciet šo aizsarglīdzekļu demontāžu, jo tas var apdraudēt jūsu drošību. Lietojiet teh-
niku tikai saskaņā ar lietotāja rokasgrāmatā dotajām pamācībām.

Reversa režīms Vālu apvienošana, izmantojot lentes
Vālu apvienošana,  
izmantojot šnekus Ar kondicionētāju Bez kondicionētāja

DISCO lielizmēra pļaujmašīnas1
9400 C 
DUO

9700 C | RC
AUTO SWATHER

9300 C
AUTO SWATHER

9300 
DIRECT SWATHER

1100 C | RC
BUSINESS

9700 C | RC
BUSINESS

9300 C | RC
COMFORT

8500 C | RC
TREND

1100 
COMFORT

1010 
COMFORT

1010 
TREND

9700
COMFORT

9300
TREND

8500 
TREND

Gabarīti un masas
Darba platums2 m 9,10 8,80-9,50 9,10/8,90 9,10/8,90 9,40-10,703 8,80-9,50 9,10/8,90 8,30 / 8,10 9,60-10,703 9,90 / 9,70 9,90 / 9,70 8,80-9,50 9,10/8,90 8,30 / 8,10
Transporta platums m 2,95 3,00 2,95 3,00 2,95 3,00 3,00 3,00 2,95 2,95 2,95 3,00 2,95 2,95
Mašīnas augstums transporta pozīcijā m 3,81 3,85 3,89 3,79 3,79 3,85 3,79 3,74 3,79 3,85 3,85 3,85 3,89 3,64
Masa kg, aptuveni 2800 3900 | 3980 3740 3120 3520 | 3570 2740 | 2890 2620 | 2640 2290 | 2310 2600 2220 2220 2180 1970 1790
MAX CUT pļāvēja pamatne5 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Diski (2 naži vienam diskam) 2  ×  8 2  ×  8 2 × 8 2 × 8 2 × 9 2 × 8 2 × 8 2 × 7 2 × 9 2 x 9 2 x 9 2 × 8 2 × 8 2 × 7
Pļaujmašīnas pamatnes platums m 2  × 3,40 2  × 3,40 2  × 3,40 2  × 3,40 2  × 3,80 2  × 3,40 2  × 3,40 2  × 3,00 2  × 3,80 2  × 3,80 2  × 3,80 2  × 3,40 2  × 3,40 2  × 3,00
Ātrā nažu maiņa ● ● ● ● ● ● – ● ● ● ● ● ● ●
Kondicionētāja griešanās ātrums apgr./min 910 1100 / 990 | 940 1100 / 990 – 910 | 940 910 910 | 940 910 | 940 – – – – – –
ACTIVE FLOAT piekare ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Prasības traktoram
Sakabes kategorija III III III III III III III III III III III III III (II) III (II)
Jūgvārpstas ātrums apgr./min 1000 (850) 1000 (850) 1000 (850) 1000 (850) 1000 (850) 1000 (850) 1000 (850) 1000 (850) 1000 (850) 1000 (850) 1000 (850) 1000 (850) 1000 (850) 1000 (850)
Hidroizvadi LS + (+1 x vd) LS x 1 x vd (+ 1 x vd6) LS + (+1 x vd) LS x 1 x vd  

(+ 1 x vd6)
2 x vd + (+1 x vd6) LS x 1 x vd  

(+ 1 x vd6)
LS + 1 x vd  
(+1 x vd6)

1 x dd + 2 x vd 
(+1 x vd 6)

LS + 1 × vd +  
(+ 1 × vd6)

2 × vd + (+ 1 × vd6)

Vadība
Saderīgs ar ISOBUS ● ● ● ● ● ● ● – – ● – ● – –
CEMIS 700 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ – – ○ – ○ – –
ISOBUS kabelis ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ – – ○ – ○ – –
PLUS vadība – – – – – – – ○ – – ○ – ○ ○
Tieša individuāla pacelšana – – – – – – – ○ – ○ ○ ● ○ ○

Aprīkojums
Hidrauliski salokāmi sānu aizsargi ● ○ ○ ○ ● ○ ○ – ● ○ ○ ○ – –
Masas kliedēšana ○ – ● ● ○ | – ○ | – ○ | – ○ | – – – – – – –
Regulējami vālošanas deflektori ● ● ● – ● ● ● ● – – – – – –
Ārējais vālošanas disks – – – – – – – – ○ ○ ○ ○ ○ ○
Vālošanas lentes pārsegs – ○ | – ○ – – – – – – – – – – –
Slīpuma vadība – ○ ○ ○ ○ ○ – – – – – ○ – –
Nodiluma plāksnes ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Nodiluma plāksnes (+ 15 mm) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Plāksnes augstai pļaušanai (+ 30 mm) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Dubultplāksnes augstai pļaušanai (+ 60 mm) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Pamatnes aizsargs (intensīvai izmantošanai) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Brīdinājuma zīmes ar apgaismojumu ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Hidraulisks transporta bloķētājs ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ○ ● – –
Aizsardzības sistēma

Mehāniska – – – – – – ● ● – – – ● ● ●
Hidrauliska ● ● ● ● ● ● – – ● ● ● – – –



525019290824 NO ME 0125

Lai jūs būtu labākie savā jomā.
Visā, ko mēs darām, mūsu uzmanības centrā esat jūs – mūsu klienti. Mēs zinām, ar kādiem izaici-
nājumiem jūs ikdienā saskaraties. Mēs esam ciešā sadarbībā ar jums un izstrādājam lauksaimnie-
cības tehnoloģijas, kas ļauj jums veiksmīgi un ilgtspējīgi saimniekot šodien un perspektīvā. Mūsu 
digitālie risinājumi vienkāršo sarežģītus procesus un padara jūsu darbu daudz ērtāku.

Baltic Agro Machinery SIA
Lauksaimniecības tehnikas departaments
Rubeņu ceļš 46C
Jelgava, LV-3002
Tālr. 63001725
info@kesko.lv
balticagromachinery.lv
claas.lv
24h  8558




